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3 تا کی باید منتظر اتمام باند دوم جاده لار - جهرم باشیم ؟
آيا اداره کل راه و شهرسازی لارستان توان پايان اين کار را ندارد ؟؟
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برگزاری محفل انس با قرآن
 با حضور قاری بین المللی در لطیفی

راه حل منطقی ايران درمسئله فلسطین رفراندوم 
از فلسطینیان واقعی است

اعلام آمادگی شهرداری لار برای احداث
 پارک بانوان در پارک جنگلی

2

کشف ۳۰ هزار لیتر
 سوخت قاچاق

شهرداري لار به استناد مجوز شماره 1519-96/12/19 شوراي اسلامي شهر لار در نظر دارد نسبت به اجاره يك قطعه زمين به 
ابعاد 4*6 مترمربع واقع در 40 متري سوم روبروي مجتمع ايمان بمنظور نصب كانكس فروشگاهي طبق آئيننامه مالي  شهرداري  
و  شرايط  زير  اقدام  نمايد  لذا  شركت كنندگان مي توانند با توجه به شرايط زير پيشنهاد خود را به انضمام فيش واريزي سپرده 

شركت در مزايده در پاكت در بسته به دبيرخانه شهرداري تحويل نمايند. 
شـرايط

1- حداقل قيمت پايه اجاره ماهيانه مبلغ 2/500/000 ريال ) دو ميليون و پانصد هزار ريال( برآورد ميگردد.
2- شهرداري در رد يا قبول يك يا كليه پيشنهادها مختار است

شماره  سپرده  حساب  به  ريال(  پانصدهزار  و  ميليون  )يك  ريال   1/500/000 مزايده  در  شركت  سپرده  بابت  واريزي  مبلغ   -3
100790229766 بانك شهر واريز گردد. 

4- به پيشنهاداتي كه فاقد سپرده و يا بعد از مهلت مقرر واصل گردد ترتيب اثر داده نخواهد شد.
5- در صورت برنده شدن و استنكاف از معامله سپرده نفرات اول تا سوم به نفع شهرداري ضبط ميگردد.

6- كليه هزينه هاي آگهي، كارشناسي و غيره كه در اثر مزايده حادث گردد به عهده برنده مزايده خواهد بود.
7- جهت پرداخت سپرده شركت در مزايده حتماً مي بايست فيش مخصوص شهرداري از واحد درآمد شهرداري اخذ گردد
8- آخرين  مهلت  شركت  در  مزايده  تا  پايان ساعت اداري 97/04/12و تاريخ بازگشايي پاكتها مورخه 97/04/13 مي باشد.

شهرداري لار به استناد مجوز شماره 1521-96/12/19 شوراي اسلامي شهر لار در نظر دارد نسبت به اجاره قسمتي از محوطه 
ساختمان شهرداري به ابعاد 4*6 مترمربع بمنظور نصب كانكس كپي و فروش مواد غذايي طبق آئيننامه مالي  شهرداري  و  شرايط  
زير  اقدام  نمايد  لذا  شركت كنندگان مي توانند با توجه به شرايط زير پيشنهاد خود را به انضمام فيش واريزي سپرده شركت در 

مزايده در پاكت در بسته به دبيرخانه شهرداري تحويل نمايند. 
شـرايط

1- حداقل قيمت پايه اجاره ماهيانه مبلغ 3/000/000 ريال ) سه ميليون ريال( برآورد ميگردد.
2- شهرداري در رد يا قبول يك يا كليه پيشنهادها مختار است

به حساب سپرده شماره  ريال(  و هشتصدهزار  ميليون  )يك  ريال   1/800/000 مزايده  در  بابت سپرده شركت  واريزي  مبلغ   -3
100790229766 بانك شهر واريز گردد. 

4- به پيشنهاداتي كه فاقد سپرده و يا بعد از مهلت مقرر واصل گردد ترتيب اثر داده نخواهد شد.
5- در صورت برنده شدن و استنكاف از معامله سپرده نفرات اول تا سوم به نفع شهرداري ضبط ميگردد.

6- كليه هزينه هاي آگهي، كارشناسي و غيره كه در اثر مزايده حادث گردد به عهده برنده مزايده خواهد بود.
7- جهت پرداخت سپرده شركت در مزايده حتماً مي بايست فيش مخصوص شهرداري از واحد درآمد شهرداري اخذ گردد

8- آخرين  مهلت  شركت  در  مزايده  تا  پايان  ساعت اداري 97/04/12 و تاريخ بازگشايي پاكتها مورخه 97/04/13 مي باشد.

آگهي مزایده نوبت اول: 97/03/23                            آگهي مزایده نوبت دوم: 97/04/02آگهي مزایده نوبت اول: 97/03/23                            آگهي مزایده نوبت دوم: 97/04/02

آگهی مزایده اجاره یك قطعه زمین واقع در انتهای 40 متری 
سوم  روبروی مجتمع ایمان بمنظور نصب کانكس فروشگاهی

آگهی مزایده اجاره قسمتی از محوطه ساختمان شهرداری 
بمنظور نصب کانكس کپی و فروش مواد غذایی

استشمام عطر خوش بوی عید فطر از پنجره ملکوتی رمضان 

گوارای وجود پاکتان
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حجت  لارستان،  میلاد  گزارش  به 
الاسلام سیدمختار موسوی در آئین 
عبادی سیاسی نماز جمعه شهر لار، 
رهبر  بیانات  از  برخی  بازخوانی  با 
اقشار  با  دیدار  در  انقلاب  معظم 
رحلت  سالروز  در  مردم  مختلف 
خمینی)ره(،  امام  حضرت  جانگداز 
دو  از  پرهیز  لزوم  بر  ایشان  گفت: 

قطبی کردن جامعه تأکید دارند.
اینکه  بیان  با  لارستان،  جمعه  امام 
دشمن برای کشور ایران نقشه دارد 
و از ابتدای انقلاب اسلامی دست به 
حربه های متعددی زده است، تصریح 
در  حرکت  و  مردم  هوشیاری  کرد: 
مسیر ولایت فقیه نقشه های دشمنان 

را نقش بر آب کرده است.
این استاد حوزه و دانشگاه با اذعان 
فشار  به  اتکاء  با  دشمن  اینکه  به 
دنبال  به  عملی  و  روانی  اقتصادی، 
است،  ایران  ملت  بر  غلبه  و  ضربه 
خاطر نشان کرد: دشمن در پی آن 
است تا با تحت فشار قراردادن آحاد 
آنها را روبه روی  جامعه، به تدریج 

نظام قرار دهد.
حجت الاسلام موسوی، با اشاره به 
مهره  به  توسل  با  اینکه مستکبران 
های  رسانه  و  داخلی  نفوذی  های 
قدرتمند به دنبال القاء آن است که 
همه دنیا را متکی به آمریکا بداند، 
ادامه داد: برخی ها معتقدند که اگر 
مذاکره  اروپا  اتحادیه  و  آمریکا  با 
رخ  جنگ  نیاییم،  کنار  و  نشود 
خواهد داد که باید در پاسخ به این 

نقل  به  میلاد لارستان  گزارش  به 
از اوز امروز، اولین جشن گلریزان 
از  جمعی  حضور  با  اوز  بخش 
بخش،  و  شهرستان  مسئولین 
تابعه،  روستاهای  و  اوز  نیکوکاران 
در سالن پروین اعتصامی دانشگاه 

پیام نور اوز برگزار شد.
در این مراسم، حجت الاسلام دکتر 
موسوی امام جمعه لار، علیپور معاون 
انصاری رئیس  فرمانداری لارستان، 
مرتضوی  لارستان،  دادگستری 
دادستان، شیخ صالح انصاری مدیر 
سایر  و  شافعی  امام  دینی  مجتمع 
اعضای  بخشدار،  فراز  آتش  علما، 
شهردار،  روستاها،  و  شهر  شورای 
و  معتمدین  از  جمعی  و  دهیاران 
نیکوکاران  شهر و روستاهای تابعه 

حضور داشتند.
انصاری، مدیر مجتمع  شیخ صالح 
خدا  گفت:  شافعی،  امام  دینی 
تا  آفریده  را  انسان  می فرماید که 
بندگی کند و هدف از بندگی نیز 
رسیدن به تقواست و اولین ویژگی 
متقیان نیز آن است که در خوشی 
انفاق  و  احسان  اهل  ناخوشی  و 
هستند و اهل احسان محبوب خدا 

هستند.
لار،  جمعه  امام  موسوی  دکتر 
ماه  در  خدا  رحمت  باران  گفت: 
نیز  بارد. خدا  بر همه می  رمضان 

اهل جنگ  ایران  ایران، گفت: ملت 
و خون ریزی نیست، اما اگر دشمن 
یکبار  شود،  راهبردی  اشتباه  دچار 
ایران  ملت  از  محکم  سیلی  دیگر 

نوش جان خواهند کرد.
معظم  مقام  هشدار  یادآوری  با  وی 
دشمنان،  داخلی  ایادی  به  رهبری 
آن  دنبال  به  ای  عده  کرد:  تصریح 
از  معیوب  شکل  یک  تا  هستند 
و  کنند  تحمیل  کشور  بر  را  برجام 
این  دنبال  به  نیز  خارجی  دولتهای 

هستند.
برای  مردم  به  توصیه  با  موسوی 
ورود  و  گری  مطالبه  و  هوشیاری 
ناامیدی  باعث  صحنه  در  موقع  به 
عنوان  شود،  می  دشمن  و شکست 
اروپایی  های  دولت  برخی  کرد: 
تحریم  هم  ایران  ملت  دارند  توقع 
فعالیت  از  هم  و  کند  تحمل  را  ها 
های هسته ای خود که نیاز قطعی 

نیز  ما  افزود:  است،  اجتماعی  نظم 
های  خانواده  و  زندانیان  مشکلات 
آنان را می دانیم و برای رفع آن ها 

تلاش می کنیم.
وی در پاسخ به درخواست بخشدار 
در  گفت:  دادگاه،  استقرار  برای 
مدت ۵ سالی که درجنوب هستم 
از مردم اوز به نیکی یاد شده است 
بیشتری  خدمات  لایق  مردم  و 
هستند اما برای دادگاه باید برخی 
ساختمان  جمله  از  ها  ساخت  زیر 
برای  نیز  قضا  دستگاه  شود،  مهیا 
همکاری  کارکنان  و  قضات  جذب 

می کند.
لارستان،  زندان  رئیس  بهزادی، 
شرکت  کلیه  از  تشکر  ضمن  نیز 
مسئولین  و  بخشداری  کنندگان، 
مدیرکل  پیام  لارستان  دادگستری 

زندان های فارس را قرائت کرد.
دلیل  به  نفر   ۱۲۹۲ افزود:  وی 
فارس  استان  در  استطاعت  عدم 
در زندان هستند.  سال گذشته در 
تومان  میلیون   ۵۸ گلریزان  جشن 
تامین  لارستان  نیکوکاران  ازسوی 
 ۳۰۰ نیز  استان  دیه  ستاد  و  شد 
است  کرده  کمک  تومان  میلیون 
از  حمایت  انجمن  حمایت  با  و 
زندانیان ۳۵ نفر از زندانیان جرایم 

غیر عمد آزاد شدند.
نمایندگی  به  محبی،  محمود 

آینده کشور است، دست بکشد که 
باید به آنها گوشزد کرد که بدانند، 
این خواب آشفته تعبیر نخواهد شد.

دستور  به  اشاره  با  مسئول،  این 
فراهم  برای  انقلاب  معظم  رهبر 
به  رسیدن  زیرساختهای  سازی 
مرحله »۱۹۰ هزار سو« در فناوری 
سازمان  رئیس  گفت:  ای،  هسته 
انرژی اتمی هم از فراهم سازی این 
آینده  ماه   ۱۰ در ظرف  زیرساختها 

خبر داد.
به  اشاره  با  لارستان،  جمعه  امام 
اقشار  از  برخی  دغدغه  پیگیری 
بر  مبنی  لار  شهر  مردم  مختلف 
انظار  در  بانوان  سواری  دوچرخه 
جلسه  در  کرد:  تصریح  عمومی، 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
و  مطرح  موضوع  این  لارستان، 
مشورت های لازم انجام شده است.

خصوص  این  در  اینکه  بیان  با  وی 
با رئیس شورای اسلامی  ای  جلسه 
گفت:  است،  شده  برگزار  لار  شهر 
شورای اسلامی شهر و شهرداری لار 
پارک  در  بانوان  پارک  احداث  برای 
جنگلی شهر لار در صورت همکاری 
منابع  جمله  از  مسئولان  از  برخی 
اعلام  مناسب  امکانات  با  طبیعی 

آمادگی کردند.
کرد:  اضافه  لارستان،  جمعه  امام 
برای  را  آمادگی خود  شهرداری لار 
صورت  در  پروژه  این  زنی  کلنگ 
را  فطر  عید  در  مسئولان  همکاری 

دارد.

از  تشکر  ضمن  شهر  شورای  از 
برگزاری این مراسم گفت: با توجه 
مردم  با  که  گوهایی  و  گفت  به 
داشته اگر زندانیان شهر دراولویت 
بیشتر  بگیرند مساعدت مردم  قرار 

خواهد شد.
وی نیز برای استقرار دادگاه و اداره 
خواستار  املاک،  و  اسناد  و  ثبت 
همکاری و تلاش مضاعف مسئولین 
اگر مجوز صادر شود  افزود:  و  شد 
زمینه  این  در  نیکوکاران  و  مردم 

همکاری خواهند داشت.
در این مراسم، سلمان قائدی قرآن 
را قرائت کرد و رمیصا زمانی، الیسا 
ارژنگ  السا  و  ارژنگ  آلما  صدیقی، 

شعر و دکلمه اجرا کردند.
هاشمی  فروغ  و  زمانی  حسین 
اسامی  مراسم  این  مجریان 
طرح  دراین  که  نیکوکارانی 
کردند  قرائت  داشته  مشارکت 
و  شهر  نیکوکاران   شد  اعلام  و 
بر  بالغ  اوز، جمعا  تابعه  روستاهای 
۱۲۰ میلیون تومان از مبلغ ۵ هزار 
تومان تا ۱۰ میلیون تومان متعهد 
غیر  زندانیان  آزادی  برای  کمک 

عمد شده اند.
و  اوز  از  زمانی  رمیصا  نونهالان 
یاسین نوبخت از هود نیز هر کدام 

۵۰۰ هزار تومان اهدا کردند.

می  آنها  اگر  که  کرد  گوشزد  افراد 
توانستند و می دانستند که جنگی 
دارد،  آنها  برای  ثمری  بیاندازند  راه 

لحظه ای تعلل نمی کردند.
دشمنان  جرأت  عدم  دلیل  وی 
تجربه  را  ایران  کشور  به  حمله  در 
ایران  ملت  ساله   ۸ درخشان جنگ 
که  زمان  آن  در  افزود:  و  دانست 
بود  اسلامی  انقلاب  پیروزی  ابتدای 
نداشت،  سامان  نظامی  نیروهای  و 
قابل  جنگی  ادوات  و  تجهیزات 
ایران  ملت  نبود،  اختیار  در  اتکایی 
پیروز میدان شدند اما در زمان حال، 
نظام اسلامی با تجربه ای ۴۰ ساله 
متجاوزان  برابر  در  کامل  اقتدار  و 
می ایستد که به تعبیر رهبر مهظم 
تا  اگر یکی زد، ۱۰  انقلاب، دشمن 

می خورد.
به  هشدار  با  لارستان،  جمعه  امام 
ملت  با  رویارویی  مبنی  دشمنان 

رحمان و رحیم است .
عام  رحمانیه  رحمت  افزود:  وی 
است و رحمت رحیمیه شامل افراد 
خاص است. این مجلس و کمک به 
آزادی زندانیان غیر عمد می تواند 
بهانه ای برای این باشد که صفت 

رحیمیه خدا شامل حال ما شود.
فراز  آتش  مراسم،  ابتدای  در 
بخشدار اوز، گفت: با پیگیری های 
برای  مراسم  این  شده  انجام  های 
اولین بار در اوز برگزار می شود و 
بسیاری از کسانی که به دلیل ماه 
شرکت  نتوانستند  رمضان  مبارک 
کنند آمادگی برای مشارکت دراین 

جشن را اعلام داشته اند.
که  کسانی  افزود:  اوز  بخشدار 
ناخواسته پشت میله زندان هستند 
آزادی  برای  ما  همراهی  به  نیاز 

دارند.
وی در ادامه نام برخی از کسانی که 
برای کمک مالی به زندانیان، اعلام 

آمادگی کرده اند را قرائت کرد.
دادگستری  رئیس  از  فراز  آتش 
قضایی  مسئولین  سایر  و  لارستان 
خواستار ارتقای دادگاه و اداره ثبت 

اسناد و املاک در اوز شد.
دادگستری  رئیس  انصاری 
زندانی  که  این  اعلام  با  لارستان، 
نیست  افتخار  ما  برای  افراد  کردن 
و  وظیفه  انجام  راستای  در  بلکه 

اعلام آمادگی شهرداری لار برای احداث پارک بانوان در پارک جنگلی

کمك ۱20 میلیون تومانی مردم بخش اوز برای آزادی زندانیان

به گزارش میلاد لارستان، جعفر صادقی، رئیس 
پرورشی  فضاهای  و  اردوها  فرهنگی،  اداره 
آموزش و پرورش فارس، در گفت وگو با خبرنگار 
فعالیت های  برای  امسال  اینکه  بیان  با  تسنیم، 
دو  دانش آموزان  فراغت  اوقات  و  تابستانه 
محور تعریف شده است، اظهار داشت: یکی از 
محورها براساس شعار »حمایت از تولید ملی« 
تعریف شده است که تحت عنوان طرح “فارس 
مهارت«  یک  دانش آموز  »هر  شعار  با  مهارت” 

اجرا می شود.
کار  مهارت”  “فارس  طرح  اینکه  بیان  با  وی 
و  حرفه ای  و  فنی  آموزش  کل  اداره  مشترک 
افزود:  است،  فارس  استان  پرورش  و  آموزش 
به  می توانند  دانش آموزان  طرح  این  قالب  در 
صورت رایگان در مراکز دولتی فنی و حرفه ای 
آموزش  فراغت  اوقات  دائمی  مرکز  در۴۰۰  و 

غیردولتی فنی و حرفه ای دارند آموزش ببینند.
فعالیت های  بقیه  اینکه  بیان  با  صادقی، 
بیشتر  تاکید  با  دانش آموزان  فراغت  اوقات 
از  خیلی  و  انجام  حال  در  بهتر  اطلاع رسانی  و 
مقدمات آن در اردیبهشت ماه انجام شده است، 
اوقات فراغت که  گفت: به جز ۴۰۰ مرکز دائم 
در طول سال فعالیت دارند تعدادی مرکز موقت 
مدارس  در  تابستان  ایام  در  نیز  فراغت  اوقات 

دولتی و غیردولتی راه اندازی می شود.

دارالقرآن ها،  کانون ها،  شامل  که  پرورش  و 
غیره  و  کتابخانه ها  پژوهش سراها،  ورزشگاه ها، 
و  ببینند  آموزش  را  مختلف  مهارت های  است 

مدرک بین المللی دریافت کنند.
رئیس اداره فرهنگی، اردوها و فضاهای پرورشی 
طرح  اینکه  بیان  با  فارس  پرورش  و  آموزش 
“فارس مهارت” به صورت آزمایشی در تابستان 
اجرا می شود و در طول سال تحصیلی ۹۷-۹۸ 
در بستر مدارس ادامه خواهد یافت، خاطرنشان 
است که حدود ۸ هزار  این  ما  پیش بینی  کرد: 
دانش  آموز به صورت رایگان در قالب این طرح 

به صورت رایگان آموزش ببینند.
وی افزود: پیش بینی می شود بیش از دو برابر این 
تعداد نیز با دریافت تخفیف ۳۰ تا ۵۰ درصدی 
مراکزی  و  حرفه ای  و  فنی  غیردولتی  مراکز  در 
مراکز  از  مربی  اعزام  که  پرورش  و  آموزش  از 

برگزاری طرح “فارس مهارت” در اوقات فراغت تابستان

به گزارش میلاد لارستان به نقل از کانال اخبار 
خبر  اعلام  لارستان،طی  آتشنشانی  سازمان 
واژگونی خودروی پرایدبار دوگانه سوز، روبروی 
فرمانداری شهر لار، تیم نجات ایستگاه دو آتش 

نشانی سریعا به محل حادثه اعزام شد.
در این حادثه، راننده خودرو  بعلت سرعت زیاد 
و عدم توانایی در کنترل خودرو، بشدت با پایه 
برق و تابلوی تبلیغاتی شهرداری برخورد کرد 

که منجر به مصدومیت جزیی وی شد.
گیر  های  قسمت  سازی  رها  به  نشانان  آتش 
و  پرداختند  تبلیغاتی  تابلوی  در  خودرو  کرده 
به  ایمن سازی کامل خودرو و محیط  از  پس 

عملیات خاتمه دادند.

باشگاه  از  نقل  به  میلادلارستان  گزارش  به 
خبرنگاران،  حاجی رجبی رئیس اورژانس ۱۱۵ 
لارستان، اظهار کرد: با اعلام گزارشی از برخورد 
یک دستگاه موتور سیکلت با خودروسواری در 
کیلومتر ۱۰ محور بیرم -اشکنان، تکنسین های 
حادثه،  محل  به  اورژانس  پایگاه  نزدیک ترین 

اعزام شدند.
وی تصریح کرد: با رسیدن تکنسین های پایگاه 
جاده ای بیرم به محل سانحه، امدادرسانی آغاز 
و پس از دریافت اقدامات اولیه درمانی، مصدوم 
که مردی ۳۵ ساله بود به بیمارستان این شهر 

منتقل شد.
از  داد:  ادامه  لارستان،   ۱۱۵ اورژانس  رئیس 
آنجایی که بر اثر سانحه، ران پای چپ مصدوم، 
مسئولان  نظر  با  بود،  دیده  آسیب  شدت  به 
بیمارستان حضرت علی اصغر )ع( بیرم و برای 
اورژانس  پایگاه  طریق  از  درمان  روند  ادامه 
به  بالگرد  با  لارستان  فوریت های  مرکز  هوایی 

بیمارستان این شهرستان منتقل شد.

به گزارش میلاد لارستان به نقل از خبرگزاری 
صدا و سیما، سرهنگ حسین دیندارلو، فرمانده 
انتظامی لارستان، گفت: در پی تشدید اقدامات 
انتظامی و برخورد قاطع با قاچاقچیان، ماموران 
پلیس آگاهی شهرستان لارستان مطلع شدند 
تریلر  با یک دستگاه  به هویت معلوم  شخصی 
به  لارستان  از  قاچاق  سوخت  انتقال  قصد 

بندرعباس دارد.
این  از  بازرسی  و  توقیف  از  پس  افزود:  وی 
نوع  از  قاچاق  سوخت  لیتر  هزار   ۳۰ کامیون، 

گازوئیل کشف شد.
یک  زمینه  این  در  کرد:  تصریح  دیندارلو، 
پرونده  تشکیل  از  پس  و  دستگیر  قاچاقچی 
مقدماتی به منظور سیر مراحل قانونی تحویل 

مراجع قضائی شد.

تحرير تركه
نظر به این که آقاي سیاوش وطن دوست و عذري 
بردال و زهرا وطن دوست دادخواستي به طرفیت 
و  وطن دوست  فاطمه  و  وطن دوست  رضا  آقاي 
و  تقدیم  ترکه  تحریر  خواسته  به  نوبخت   شهلا 
لذا  گردیده  ثبت  اول  به کلاسه ۹۷۰۲۱۵ شعبه 
از  طلبکار  یا  ذینفع  که  کساني  به  بدینوسیله 
در  که  مي گردد  ابلاغ  وطن دوست  غلام  مرحوم 
مورخ  فارس  لارستان  اول  شعبه  شوراي  جلسه 
به  حضور   ۱6/۳۰ ساعت  چهارشنبه   ۹۷/۴/۲۷
هم رسانند در غیر این صورت تصمیمات مقتضي 

اتخاذ میگردد.
مدیر دفتر شعبه ۱ مجتمع شوراي حل اختلاف 

لارستان - ظفري
استان فارس - لار شهرجدید - قلات خاني - جنب 

دفتر امام جمعه - کد پستي ۷۴۳۱۷۳۴۵۵۱
م / الف / ۳۰۸

واژگونی یک دستگاه
 پراید بار

انتقال مصدوم بیرمی با 
بالگرد به بیمارستان لارستان

کشف 30 هزار لیتر
 سوخت قاچاق

حوادث و کشفیات::::::::::::::::::::::::::::::

روابط  از  نقل  به  لارستان  میلاد  گزارش  به 
جدید  نسل  فرستنده  ملي،  رسانه  عمومي 
موسوم به DVB- T۲ با ۱۸ شبکه تلویزیوني 
ایستگاه  در  دیجیتال  رادیویي  شبکه   ۱۵ و 
توابع  از  کهنویه  آباد  روستاي سیف  تلویزیوني 
بخش مرکزي شهرستان خنج نصب و به بهره 

برداري رسید.

روابط  از  نقل  به  لارستان  میلاد  گزارش  به 
جهاد  مدیریت  و  سازمان  معاونت  عمومی 
باغبانی  کشاورزی لارستان، کارشناس مسئول 
برداشت  پایان  از  شهرستان  کشاورزی  جهاد 

محصولات گلخانه ای لارستان خبر داد.
مجتبی ضیافت، با اعلام این خبر افزود: لارستان 
با دارا بودن ۱۳/۵ هکتار گلخانه سالانه ۲۴۵۵ 

تن محصول تولید و به بازار عرضه می نماید.
وی افزود : عملیات برداشت محصولات گلخانه 
ای لارستان از جمله خیار، گوجه فرنگی و آلوئه 
ماه  اواسط خرداد  تا  و  آغاز  آبان  اواسط  از  ورا 

ادامه می یابد.
ضیافت، کاهش مصرف آب ، افزایش تولید در 

روابط  از  نقل  به  لارستان  میلاد  گزارش  به 
امور  در  فقیه  ولی  نمایندگی  دفتر  عمومی 
کریم  قرآن  با  انس  محفل  فارس،  سنت  اهل 
در شهر لطیفی به همت معاونت فرهنگی دفتر 
نمایندگی ولی فقیه در امور اهل سنت فارس، 

برگزار شد.
در این برنامه که قاری ممتاز بین المللی حمید 
شاکرنژاد به تلاوت قرآن پرداخت، فیض تلاوت 
از  منطقه  برجسته  قاریان  به  نورانی  آیات  این 
رحیمی زاده،  ابراهیم  زاده،  مدنی  یاسین  جمله 
عبدالقادر پیمان و عیسی عسجدی نیز رسید و 

ایکنا  از  نقل  به  لارستان  میلاد  گزارش  به 
مجمع القرآن،  عمومی  روابط  از  نقل  به  و 
مجمع القرآن  مدیر  بصیری،  حجت الاسلام 
پیگیری های  با  گفت:  گراش،  فاطمیون 
خنج  و  گراش  لار،  مردم  نماینده  جعفرپور، 
فرهنگ  وزرات  از  اسلامی  شورای  مجلس  در 
مجمع القرآن  به  بودجه  اختصاص  با  ارشاد،  و 

گراش موافقت شد.
جعفرپور،  جمشید  بازدید  از  پس  افزود:  وی 
در  خنج  و  گراش  لارستان،  مردم  نماینده 
مجلس شورای اسلامی از مجمع القرآن گراش، 
آموزشی  قرآنی  فعالیت های  جریان  در  وی 
این مجموعه قرار گرفت و بعد از آن جلسات 
که  شد  تشکل  تهران  و  منطقه  در  متعددی 
مؤسسه  برای  زیادی  برکات  جلسات  این 
باعث  و  دربرداشت  فاطمیون  مجمع القرآن 

به گزارش میلاد لارستان به نقل از خبرگزاری 
صدا و سیما،۲۰ گروه استهلال در استان فارس 
نقاط  به  شوال  ماه  هلال  رصد  برای  فردا  از 

مختلف استان فارس اعزام می شوند.
گفت:  فارس،  استان  استهلال  ستاد  رئیس   
مبارک  ماه  پایانی  روزهای  به  شدن  نزدیک  با 
رمضان، این گروه های استهلال با آموزش های 
لازم و تجهیزات دقیق و کافی برای روئیت هلال 
ماه شوال به نقاط مختلف استان اعزام می شوند.

حجت الاسلام حسین ملک مکان، تصریح کرد: 

ایرنا،  از  نقل  به  لارستان  میلاد  گزارش  به 
دست  از  تجلیل  آیین  در  تبادار،   اسماعیل 
فارس،  نوروزی  سفر  خدمات  ستاد  اندرکاران 
گفت: استان فارس به لحاظ پیشینه دیرینه ای 
تاریخی،  فرهنگی،  مختلف  های  زمینه  در  که 
گردشگری  زمینه  در  دارد  طبیعی  و  مذهبی 
است  برخوردار  توجهی  قابل  های  ظرفیت  از 
ارتقای  موجب  ها  قابلیت  این  از  استفاده  و 
گردشگری و افزایش شمار گردشگران به این 

استان خواهد شد.
سفر  خدمات  ستاد  تشکیل  از  هدف  وی، 
شناسایی  برای  تلاش  را  استان  در  نوروزی 
باید  داشت:  اظهار  و  دانست  تنگناها  رفع  و 
سفرهای  برای  جامع  و  مدیریتی  رویکردی 
سال  طول  در  که  سفرهایی  سایر  و  نوروزی 
باید  مهم  این  و  باشیم  داشته  می شود  انجام 

در دستور کار قرار گیرد.
و  اهمیت  به  توجه  با  باید  کرد:  اظهار  تبادار 
رونق  و  اشتغال  ایجاد  در  گردشگری  تاثیر 
تحقق  برای  لازم  های  زیرساخت  اقتصادی، 

روستاهاي  دیجیتال،  تلویزیوني  فرستنده  این 
ساکنان  و  طلا  چاه  مکویه،   ، لاور  آباد،  سیف 
اطراف این روستا ها را که مجموعا به ۴۰۰۰ 

نفر میرسند، پوشش مي دهد.
هاي  شبکه  توانند  مي  روستاها  این  مردم 
کانال ۲۵  اف  اچ  یو  باند  روي  را  دلخواه خود 

با کیفیت بالا تماشا کنند .

باز،کاهش  فضای  به  نسبت  واحد سطح کمتر 
بازار  و  سالم  محصول  تولید   ، سموم  مصرف 
ای  گلخانه  کشت  های  مزیت  از  را  پسندی 

برشمرد.

صوت این بزرگواران نیز محفل را نورانی تر کرد.
مراسم،  اتمام  از  پس  جلسه،  در  حاضران 
نماز جماعت را اقامه کرده و میهمان سفره 
افطاری امام جمعه و مدرسه علوم قرآنی امام 

شاطبی لطیفی شدند.
جمعه  امام  مشارکت  با  که  برنامه  این  در 
اهل سنت لطیفی و مدرسه علوم قرآنی امام 
از  محتاجی  منصور  بود،  همراه  نیز  شاطبی 
دفتر نمایندگی ولی فقیه در امور اهل سنت 
فارس و شیخ اسلام عالیان امام جمعه اهل 

سنت لطیفی به ایراد سخن پرداختند.

مجمع القرآن  میان  بیشتر  چه  هر  پیشرفت 
جامعه قرآنی کشور شد.

با  خوشبختانه  کرد:  اظهار  بصیری، 
پیگیری های وی، بودجه ای از وزارت فرهنگ 
تخصیص  گراش  برای مجمع القرآن  ارشاد  و 
مردم  نماینده  پیگیری های  از  که  یافت 
تشکر  مجلس  در  خنج  و  گراش  لارستان، 

می کنیم.

کار رصد هلال ماه شوال غروب روز پنج شنبه 
۲۴ خرداد مصادف با ۲۹ ماه مبارک رمضان 

انجام می شود.
 ۳ ماه،  استهلال  گروه های  اینکه  بیان  با  وی 
گروه   ۱۲۰ مجموع  در  و  هستند  نفره   ۷ تا 
انجام  را  شوال  ماه  هلال  رصد  کار  کشور  در 
می دهند، اضافه کرد: این گروه ها نتیجه رویت 
دفتر  به  آفتاب  غروب  از  بعد  بلافاصله  را  ماه 
مقام معظم رهبری اعلام می کنند تا با توجه 
به اطلاعات ارایه شده نتیجه قطعی اعلام شود.

این مهم فراهم شود.
زیر  این  مهیاکردن  چه  اگر  افزود:  تبادار 
ممکن  کوتاه  زمانی  مدت  در  ها  ساخت 
نیست اما باید تمام تلاش خود را برای ایجاد 

آن بکارگیریم.
با وجود تمام فعالیت  افزود:  استاندار فارس، 
استان  این  گردشگری  حوزه  در  که  هایی 
انجام شده نمی توانیم ادعا کنیم که اقدامات 
ما بدون اشتباه بوده و باید برای رفع کاستی 

ها و اشتباه ها نیز اقدام کنیم.
و  مسافران  از  زیادی  شمار  به  اشاره  با  وی، 
می  سفر  شیراز  کلانشهر  به  که  گردشگرانی 
کنند، افزود: باید شرایط و امکانات در دیگر 
شهرستان های این استان به گونه ای فراهم 
شود که آن مناطق نیز پذیرای بخشی از این 

گردشگران باشند.
بخش  اقتصادی  فعالان  از  فارس،  استاندار 
های  فعالیت  در  که  خواست  نیز  خصوصی 
زمینه  در  کشور  از  خارج  در  خود  اقتصادی 

جذب گردشگر بکوشند.

بهره برداري از 33 شبكه تلویزیوني دیجیتال
 در روستاي سیف آباد خنج

پایان برداشت محصولات گلخانه ای در لارستان

برگزاری محفل انس با قرآن
 با حضور قاری بین المللی در لطیفی

اختصاص بودجه به مجمع القرآن فاطمیون گراش

اعزام 20 گروه استهلال
 برای رصد هلال ماه شوال در فارس

شرایط و امكانات گردشگری
 در شهرستان های فارس فراهم شود

به مناسبت ماه مبارک رمضان،  تعداد ۱۸۰بسته 
غذایی که شامل آرد، تن ماهی، روغن، برنج و... 
بود، جهت مستضعفین و یتیمان روستاهای درز 
توسط  محمود،  زاهد  و  آباد  ،علی  اوه  وسایبان، 
اختیار،  به  آتش  وجوانان  خیرین  از  تعدادی 

توزیع شد.

توزیع 180 بسته غذایی
 در ماه مبارک رمضان

آگهي واگذاري مشارکتي ارائه خدمات پزشكي
 در مرکز بهداشتي درماني شبانه روزي صاحب الزمان)عج(

دکتر وحید یگانه -  سرپرست معاونت بهداشتي دانشكده علوم پزشكي لارستان

به استناد مجوز صادره از معاونت توسعه مديريت و منابع دانشکده علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني لارستان، معاونت 
بهداشتي دانشکده در نظر دارد خدمات پزشکي مرکز شبانه روزي صاحب الزمان)عج( واقع در شهرقديم را از طريق استعلام مزايده 

به پزشکان يا شرکت هاي درماني ذيصلاح واگذار نمايد.
لذا از اشخاص حقیقي يا حقوقي واجد شرايط دعوت به عمل مي آيد از مورخ 97/۰۳/27 لغايت 97/۰4/۰6 به مدت 1۰ روز پس از 
درج آگهي تا پايان وقت اداري مورخ 97/۰4/۰6 جهت دريافت شرايط استعلام مزايده و ارائه قیمت -پروانه مطب معتبر -کارت 
نظام پزشکي -نمونه خط در سربرگ با مهر و امضاء پزشك به واحد امور حقوقي و قراردادهاي مرکز بهداشت واقع در ساختمان 

2 اداري مراجعه فرمايند.
لازم به ذکر است هزينه درج آگهي به عهده برنده مزايده مي باشد.
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شبکه خبری آکسیوس در گزارشی 
آمریکا  رئیس جمهوری  کرد:  اعلام 
فرانسوی  همتای  با  دیداری  در 
که  گفته  وی  به  خطاب  خود، 
به  آمریکا  برای  اروپا  اتحادیه 
مراتب از چین هم بدتر است.طبق 
دیدار  در  »آکسیوس«،  گزارش 
روز  که  ماکرون  و  ترامپ  دوجانبه  
۲۴ آوریل در واشنگتن برگزار شده 
آمریکاخطاب  است،رئیس جمهوری 
فرانسوی خود که گفته  به همتای 
کنیم  همکاری  یکدیگر  با  باید  بود 
مشکل  چین  با  ما  دو  هر  زیرا 
اروپا  اتحادیه  که  کرد  اعلام  داریم ، 
از  است.  بدتر  از چین هم  ما   برای 
طرفی،ترامپ در ادامه تنش تجاری 
از  دیگر  بار  واشنگتن،  متحدان  با 
اتحادیه اروپا انتقاد کردو در توئیتی 
متقابل  اگر  آزاد  تجارت  نوشت: 
احمقانه  تجارت  را  آن  باید  نباشد 
خواند. ما از اروپا حمایت می کنیم 
در  ما  زیاد.  بسیار  مالی  زیان  با  اما 
غیرمنصفانه  طرز  به  تجاری  زمینه 
ای زیان دیده ایم. تغییر فرا خواهد 

رسید.

خروج  از  یکماه  حدود  گذشت  با 
عملی و رسمی دونالد ترامپ رییس 
هسته ای  توافق  از  آمریکا  جمهور 
می  نظر  به  حالا  برجام  به  موسوم 
برخلاف  هم  سبز  قاره  اهالی  رسد 
حفظ  خصوص  در  اولیه  ادعاهای 
برجام نه تنها اقدام عملی و جدی 
حتی  که  نداده اند  انجام  آن  برای 
را  تحولات  گذشته  از  بی تفاوت تر 

دنبال می کنند.
به گزارش »عصرایرانیان«، البته در 
ایام اجرای برجام نیم بند هم اروپا با 
ترس از واشنگتن طوری رفتار کرد 
که منفعتی عاید ایران نشود و حالا 
مطرح  شرکت های  هم  روزها  این 
اروپایی یکی بعد از دیگری در حال 
و  هستند  ایران  با  قراردادها  ترک 
نباید  دیگر  که  است  شده  مسلم 

امیدی به احیای برجام داشت.
در عین حال باید این موضوع را نیز 
زمان  گذشت  با  که  کرد  یادآوری 
اقتصادی  کلان  خسارت های  تنها 

متکی باشد و خود باید سرنوشتش 
ماس«  بگیرد.»هایکو  دست  در  را 
بیان  نیزبا  آلمان  خارجه  امور  وزیر 
این که تصمیم ترامپ مبنی برپس 
بیانیه گروه  از  گرفتن حمایت خود 
است،  برده  بین  از  را  اعتماد  هفت 
کشورهای  همبستگی  خواستار 
وزیر  آلتمایر«  شد.»پیتر  اروپایی 
اتفاق  گفت:  هم  آلمان  اقتصاد 
اجلاس  جریان  در  داده  روی  های 
اروپا  اتحادیه  کشورهای گروه هفت 
چنین  در  کرد.  نزدیکتر  هم  به  را 
مشاور  بولتون«  شرایطی،»جان 
امنیت ملی ترامپ با اشاره به تنش 
هفت  گروه  کشورهای  داخلی  های 
هفت  گروه  یک  نوشت:  توئیتی  در 
دیگر؛ جایی که سایر کشورها انتظار 

لزوم  بر  و  تعیین  زمینه  این  در 
اروپایی ها  از  لازم  تضامین  اخذ 
مطابق  داشت:  اظهار  کردند،  تأکید 
گزارشاتی که از دستگاه دیپیماسی 
ضمانت  اروپایی ها  تاکنون  گرفتیم، 

عملی و اجرایی به ایران نداده اند.
افزود:  فارس،وی  گزارش  به 
می کنند،  برخورد  دوگانه  اروپایی ها 
به این معنا که در بیان و اظهارنظر 
ولی  هستند،  برجام  حفظ  خواهان 
سیاست های  راستای  در  عمل  در 

آمریکا اقدام می کنند.

دارند آمریکا همواره بانک آنها باشد. 
روشنی  به  امروز  جمهوری  رئیس 
نخواهد  چنین  دیگر  که  کرد  اعلام 
بود.ایالات متحده دیگر بانک اعضای 

این بلوک نخواهد بود.
اقتصادی  ارشد  »لری کودلو«مشاور 
نخست  که  این  بیان  با  نیز،  ترامپ 
شکست  اصلی  عامل  کانادا،  وزیر 
وی  زیرا  است  هفت  گروه  نشست 
از پشت به ما خنجر زد،گفت:آمریکا 
پایانی  بیانیه  با  را  خود  موافقت 
نشست اعلام کرده بود اما »ترودو« 
سایر  به  بلکه  ترامپ،  به  تنها  نه 
کرد.در  خیانت  گروه  این  اعضای 
واشنگتن  روزنامه  دیگر،  تحولی 
که  رفتاری  با  ترامپ  نوشت:  پست 
هفت  گروه  سران  اجلاس  پایان  در 
در کانادا انجام داد، عملا این گروه 
گروه  برابر  در  شش  گروه  به  را 
کرد.روزنامه  مبدل  )آمریکا(  یک 
به  اشاره  نیز، ضمن  تایمز  نیویورک 
تشدید اختلافات بین ایالات متحده 
نوشت:  غربی  کشورهای  سایر  و 

ترامپ قصد نابودی غرب را دارد.
منبع: اطلاعات

و  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
ادامه  در  مجلس  خارجی  سیاست 
طرفی  از  اروپایی ها  کرد:  تصریح 
باقی  برجام  می خواهند  می گویند 
و  توتال  دیگر  سوی  از  اما  بماند 
لغو  ایران  با  را  قراردادهایشان  پژو 
می کنند و به کشورشان برمی گردند. 
آنجایی  از  کرد:  خاطرنشان  نقوی 
و  اطلاع  به  قراردادها  این  متن  که 
شورای  مجلس  نمایندگان  تصویب 
اسلامی هم نرسیده است، به همین 
که  صورتی  در  نمی دانیم  ما  دلیل 
طرفین قرارداد )ایران و شرکت های 
لغو  را  قراردادهایشان  پژو(  و  توتال 
کنند، آیا خسارتی در متن قراردادها 
پیش بینی شده یا نشده است؟ چون 
مخفی  را  چیز  همه  محترم  دولت 
دولتی  مسئولان  و  داشت  نگه 
محرمانه  قراردادها  می گفتند  مدام 
خسارات  نیست  مشخص  هستند، 
قراردادها  این  در  ایران  ملت 

پیش بینی شده است یا نه؟

دفتر  مقام  یک  همزمان 
بیان  با  فرانسه  ریاست جمهوری 
اروپا همچنان  و  این کشور  که  این 
حمایت  هفت  گروه  بیانیه  از 
که  کسی  هر  کرد:  می کنند،تصریح 
از تعهدات به عمل آمده در نشست 
را  خود  انسجام  عدم  زند،  باز  سر 

نشان می دهد.
مرکل«  »آنگلا  حال  این  در 
از  تأسف  ابراز  با  آلمان  صدراعظم 
عدمِ حمایت رئیس جمهوری آمریکا 
گروه جی-هفت،  رسمی  اعلامیه  از 
اروپا  جویانه  تلافی  تدابیر  اتخاذ  از 
علیه تعرفه های گمرکی آمریکا خبر 
نشانه  اجلاس  این  وتأکید کرد:  داد 
نیست  آمریکا  و  ما  مشارکت  پایان 
و اروپا دیگر نمی تواند به واشنگتن 

افزایش  کشورمان  به  اجتماعی  و 
فعلی  سیاست های  و  یافت  خواهد 
تنها  کشورمان  دیپلماسی  دستگاه 

یک دور باطل است.
نقوی حسينی: اروپايی ها دوگانه 

برخورد می كنند
نقوی  رابطه،سیدحسین  همین  در 
سخنگوی  و  ورامین  مردم  نماینده 
سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون 
خارجی مجلس،با اشاره به مذاکرات 
و  برجام  ادامه  برای  اروپا  با  ایران 
انقلاب  معظم  رهبر  که  شروطی 

ترامپ خطاب به مكرون: اتحادیه اروپا برای آمریكا از چین هم بدتر است

اروپایی ها هیچ ضمانتی نداده اند

یکي از ابهاماتي که همواره اصلاح طلبي با آن 
بین  نسبتي  چه  که  است  این  بوده،  روبه رو 
سعید  دارد.  وجود  سکولاریسم  و  مفهوم  این 
اصلاح طلبي،  استراتژیست  به عنوان  حجاریان، 
گفته  انقلاب«  امتداد  »اصلاحات  نشست  در 
از  یکي  قدرت  عرفي  کردن  براي  »تلاش  بود: 
)روزنامه  است«  اصلاح طلبان  جدي  وظایف 
برخي  مقابل،  در   .)۹6/۱۲/۱۹ »شرق«، 
پرداختند  موضع  این  از  انتقاد  به  اصولگرایان 
اصرار  هم  و  عرفي گرایي  »هم  گفتند:  و 
معني  به  حکومت  از  روحانیت  جدایي  بر 
معناي  به  عرفي گرایي  است.  سکولاریسم 
حذف اسلامیت نظام است«. به راستي، معناي 
اصلاح طلبي  موضع  آیا  و  سکولاریسم چیست 
یا  است؟سکولاریسم  روشن  آن  برابر  در 
نهاد  جدایي  به معناي  غرب  در  عرفي گرایي 
است،  )کلیسا(  دین  نهاد  از  )دولت(  سیاست 
ایران علاوه بر آن معنا، بر جدایي خود  اما در 
اساس  بر  نیز دلالت مي کند.  از سیاست  دین 
سیاست  درباره  گزاره اي  دین  اخیر،  معناي 
در  »عرفي گرایي«  اصطلاح  از  بنابراین  ندارد؛ 
دولت  جدایي  مي شود:  درک  معنا  دو  ایران 
سیاست.  از  دین  جدایي  و  روحانیت  نهاد  از 
دوم  معناي  همین  ما،  جامعه  در  آنکه  طرفه 
سکولاریسم  معناي  به عنوان  غرب  در  )که 
متبادر  ذهن  به  امر  بدو  در  نمي شود(  درک 

سردار سرلشکر قاسم سلیماني، فرمانده نیروي 
طي  اسلامي  انقلاب  پاسداران  سپاه  قدس 
اظهار  لبنان،  اخیر  انتخابات  درباره  سخناني 
داشت: انتخابات اخیر لبنان یک رفراندوم بود. 
این انتخابات در شرایطي صورت گرفت که همه 
لبنان،  سوریه،  امور  در  دخالت  به  را  حزب الله 
عراق، یمن و منطقه متهم مي کنند. وي افزود: 
سعودي  همکاري،  شوراي  و  عربي  کشورهاي 
بر  نابخردها  و  نادان ها  که  نادان  کشورهاي  و 
آنها حاکم هستند، نظیف ترین و با افتخارترین 
قرار  تروریسم  لایحه  جزو  را  اسلامي  جریان 
دادند و اسم هایي که نشاط در قلب مسلمان ها 
نام سید حسن نصرالله، را  ایجاد مي کند، مثل 
در  که  کسي  دادند،  قرار  تروریست ها  کنار  در 

که  ندارد  محصلي  معناي  چندان  اصلاحات 
دقیق  به شکل  عرفي گرایي  با  بخواهد  اینک 

شود.  نسبت سنجي 
اصل  که  باشد  معنا  این  به  اصلاحات  اگر 
پذیرد،  صورت  آن  در  رفرمي  و  شود  حفظ 
باید دید در این بین طرح مسئله عرفي گرایي 
از  مي کند.  پیدا  جایگاهي  چه  عرفي سازي  و 
حیث جامعه شناختي نیز اصلاحات در شرایط 
خوبي قرار ندارد و این گونه موضع گیري ها از 
اینکه  نکته آخر  محبوبیت آن خواهد کاست. 
از  هابرماس  مانند  چپ هایي  که  شرایطي  در 
جامعه  در  دین  حضور  و  پست سکولاریسم 
اصلاح طلبان  نیست  سزاوار  مي گویند،  سخن 
به  را  عرفي سازي  و  عرفي گرایي  قدیم  مفهوم 

شکل خام مطرح کنند
سیدصادق حقیقت- استاد دانشگاه مفید

منبع: روزنامه کیهان

تصریح کرد: حزب الله براي اولین بار ۷۴ کرسي 
از ۱۲۸ کرسي پارلمان لبنان را مال خود کرد 
و از یک حزب مقاومت به دولت مقاومت لبنان 

تبدیل شد و این پیروزي خیلي بزرگي است.
منبع: روزنامه جوان

سکولار  فلاني  شود  گفته  اگر  یعني  مي شود؛ 
سیاستش  که  بود  خواهد  معنا  این  به  نیست، 
حجاریان  که  عجیبي  کار  است.  دیانتش  عین 
این است که در  یاد شده کرده،  در سخنراني 
سکولاریسم  از  اما  گفته،  سخن  ایران  جامعه 
معناي اول را اراده کرده است! جالب این است 
که کمتر متنی )تخصصي یا غیرتخصصي( این 
دو معناي سکولاریسم را از هم تمییز داده اند. 
با این وصف، چگونه مي توان انتظار داشت که از 
معناي اول عرفي گرایي سخن بگوییم و انتظار 
مفهومي  خلط  دچار  خواننده  باشیم  داشته 
منتقدان  که  است  آن  نشانه  بهترین  نشود. 
از  را  معنا  دو  هر  یا  دوم  معناي  یا  ایشان، 
کلامشان برداشت کرده اند.با فرض اینکه آقاي 
نسبت  درباره  را  خود  اعتقاد  آزادند  حجاریان 
نکته  سه  دهند،  توضیح  سکولاریسم  و  دین 
همه  اولا  مي ماند:  باقي  زمینه  این  در  دیگر 
اگر  خصوصا  نیستند،  سکولار  اصلاح طلبان 
معناي دوم آن )جدایي دین از سیاست( لحاظ 
عمل  و  اندیشه  با  اصل  در  اصلاح طلبي  شود، 
به طورقطع  و  مي شود  شناخته  خاتمي  آقای 
دوم  معناي  به  حداقل  ایشان  گفت  مي توان 
اگر  که  است  این  دوم  نکته  نیستند.  عرفي گرا 
پیوند  سکولاریسم  دوم  معناي  به   اصلاح طلبي 
و  نظري  چالش هاي  به  حقیقت  در  بخورد، 
نظري،  حیث  از  است.  زده  دامن  خود  عملي 

دفاع از عالم عربي مهم ترین دشمن عالم عربي 
را شکست داد. 

با اشاره به تبلیغات  فرمانده نیروي قدس سپاه 
حزب الله  جریان  با  که  هرکس  گفت:  دشمنان 
بود، اعم از سني و غیر سنی را مزدوران ایران، 
 ۲۰۰ و  آوار  این  بار  زیر  انتخابات  این  نامیدند. 
میلیون دلار پولي که سعودي صرف کرد برگزار 
برابر   ۱۵  ،۱۰ خودمان  کرمان  افزود:  وي  شد. 
 ۲۰۰ کردن  خرج  و  است  لبنان  از  بزرگ تر 
یک  در  کوچک  محیط  یک  در  دلار  میلیون 
اما  نیست.  ساده اي  کار  کوتاه،  زماني  محدوده 
نتیجه چه شد؟ نفر اول شهر بیروت براي اولین 
به  منتسب  شخصیت  یک  لبنان  تاریخ  در  بار 
البته شیعه شد. سلیماني همچنین  و  حزب الله 

اصلاح طلبي و سكولاریسم

عربستان 200 میلیون دلار در لبنان خرج کرد و شكست خورد

وزیر خارجه ایران با سازنده خواندن دیدارهاي 
صورت گرفته در چین گفت نشست سازمان 
چه  با  جهان  داد  نشان  شانگهاي  همکاري 
محمدجواد  است.  تغییر  حال  در  سرعتي 
»نشست  نوشت:  خود  توییتر  در  ظریف 
نشان  چین  در  شانگهاي  همکاري  سازمان 
داد جهان چقدر سریع در حال تغییر است. 
متقابل،  منفعت  داراي  همکاري  به  تعهد 
حمایت قاطع از برجام و رد یک جانبه گرایي 
است«. ظریف افزود: »رئیس جمهور روحاني 
از  از سران،  با بسیاري  دیدارهاي سازنده اي 
جمله دیدارهاي دوجانبه پرمحتوایي با شي 
ولادیمیر  و  چین  رئیس جمهور   جین پینگ، 
داشت«.  روسیه  رئیس جمهور  پوتین، 
نوشت:  دیگري  توییت  در  خارجه  وزیر  
کبک  در  هفت  گروه  اعضاي  »در حالي که 
تلاش  و  بودند  هم  با  سروکله زدن  مشغول 
عهدشکن  راضي کردن  براي  بي نتیجه اي 
همکاري  سازمان  نشست  داشتند،  ارشد 
شانگهاي در کینگدائو جلوه اي کاملا متفاوت 
ملت هاي  میان  محترمانه  همکاري  داشت: 

متعهد به چندجانبه گرایي«
فارس

لبنان  مرکزی حزب الله  فارس: عضو شورای 
از فشارهای عربستان در روند تشکیل دولت 
قاووق«  نبیل  »شیخ  داد.  خبر  لبنان  جدید 
گفت: هیچ کس از شر دخالت های عربستان 
در امان نیست و این کشور همچنان تهدیدی 
مستقیم برای وفاق ملی لبنان و ثبات سیاسی 
ناتوانی خود  به  اگرچه عربستان  آن است و 
برای به حاشیه راندن حزب الله اذعان کرده 
اما از مداخلاتش دست بر نداشته است. وی 
امروز در تشکیل دولت جدید  ریاض  افزود: 
لبنان با هدف تضعیف نقش مقاومت دخالت 
می کند و این همان دلیلی است که تشکیل 

دولت را به تأخیر می اندازد.

ایسنا: برنی سندرز، سناتور دموکرات آمریکایی 
زیر  را  رهبران جهان  با  ترامپ  دونالد  روابط 
سوال برد و گفت، این عجیب است که ترامپ 
در روابطش با متحدان آمریکا با دشواری هایی 
مواجه است اما در ارتباط با رهبران مستبد 
مشکلی ندارد. برنی سندرز، سناتور دموکرات 
نامزدهای حزب دموکرات در  از  و  آمریکایی 
من  برای  این  افزود:  ۲۰۱6آمریکا  انتخابات 
در  ترامپ  دونالد  که  است  عجیب  بسیار 
بزرگ  دموکراسی های  رهبران  با  روابطش 
مستبدی  رهبران  با  اما  دارد  مشکل  جهان 
همچون محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 

بسیار راحت است.

کنایه ظریف
 به کشورهاي غربي

حزب ا...: 
مداخلات عربستان مانع 
تشكیل دولت لبنان است

سندرز: 
ترامپ با رهبران مستبد، 

مشكلی ندارد

اخبار کوتاه ::::::::::::::::::::::::::::::

در  طومارها  »جنجال   تیتر  »ایران«  روزنامه 
پارلمان«، »شرق« تیتر »دیپلماسی پشت سد 
طومار«، »آرمان« تیتر »تشنج هدایت شده در 
و  نیست«  کارها  این  جای  مجلس  بهارستان: 
گزارش  برای  را  »طوماربازی«  تیتر  »اعتماد« 

خبر مجلس انتخاب کردند.
عنوان  با  مطلبی  در  ایران  روزنامه  همچنین 
گفت وگو«  جای  به  پوپولیستی  »نمایش های 
با  مرتبط  افراطی  عناصر  از  یکی  قلم  به  و 
که  کسی  نوشت:  فتنه گر  و  ضدانقلاب  محافل 
و  آرامش  با  باشد  منطق  با  منطبق  موضع اش 
قرآن  در  کمااینکه  می گوید.  سخن  استدلال 
کریم مسلمانان به »قول لین« توصیه شده اند 
از  و  بدهند  را گوش  اینکه حرف دیگران  به  و 
میان اقوال مختلف بهترین شان را برگزینند. بر 
این اساس کسانی که به جای گفتمان به سمت 
گرایش  عوام گرایانه  و  پوپولیستی  نمایش های 
می آورند  پدید  را  قضاوت  این  لاجرم  دارند 
ندارند و  برای گفتن  که حرف محکمه پسندی 

طبیعتا موضع شان فاقد اعتبار تلقی می شود.
در پاسخ به این استدلال که مشابه آن از سوی 

قرارداد  لغو  درباره  رضایی کوچی  محمدرضا 
ایلنا گفت:  بوئینگ به خبرگزاری اصلاح طلب 
این قرارداد هم به مانند برجام یکطرفه بوده و 

طرف مقابل تعهدی دربرابر ایران نداشت.
رئیس کمیسیون عمران تاکید کرد: درجریان 
اما  نداشتیم  قرار  بوئینگ  با  قرارداد  جزییات 
گزارشات به صورت رسمی به ما ارایه می شد. 
در گزارش دوستان در وزارت راه و شهرسازی 
آمده بود که قرارداد بوئینگ به گونه ای تنظیم 
ایجاد  مقابل  طرف  برای  تعهدهایی  که  شده 
تحویل  را  قرارداد  مورد  هواپیماهای  که  شده 
خدمات  هستند  متعهد  اینکه  مهم تر  بدهد. 
را  موردنیاز  قطعات  و  ارایه  فروش  از  پس 
دراختیار ایران قرار دهند اما به تازگی براساس 
دراختیارمان  مسئولان  خود  که  اطلاعاتی 
و  از شرایط جدید  بعد  متاسفانه  داده اند  قرار 

از  نوشت:  اینترست،  نشنال  آمریکایی  نشریه 
را  آسیب  بزرگترین  برجام  از  خروج  که  آنجا 
را  مزیت  بیشترین  و  متحدان  نزدیکترین  به 
به دنبال  آمریکا )چین و روسیه(  برای رقبای 
خواهد داشت، می توان آن را یک بی خردی 
ژئوپلیتیک و برهم زننده ثبات اقتصادی دانست.

این نشریه در مطلبی با عنوان “ضربه راهبرد 
افزود:  آمریکا”  اقتصاد  به  ترامپ  ایرانی 
تصمیم دونالد ترامپ به خروج ایالات متحده 
تواند  می  ایران  با  ای  هسته  توافقنامه  از 
ترین حرکت  ثبات کننده  و بی  خطرناکترین 
در طول دوران ریاست جمهوری پرآشوب وی 
)برنامه  یا برجام  ایران  توافق هسته ای  باشد. 
پیروزی  یک  عنوان  به  مشترک(  اقدام  جامع 
در جهت  مهم  گامی  و  چندجانبه  دیپلماسی 
رسیدن به دو هدف اصلی است: عدم گسترش 
در  درازمدت  ثبات  و  ای  هسته  تسلیحات 

وزارت  ساختمان  درنزدیکی  انتحاری  انفجار 
غرب  در  واقع  افغانستان  روستاهای  توسعه 

کابل ۱۲ کشته و ۳۱ زخمی برجا گذاشت.
،سخنگوی  مجروح«  رابطه،»وحید  همین  در 
در  کرد:  اعلام  افغانستان،  بهداشت  وزارت 
به ساختمان  مهاجم  فرد  یک  انتحاری  حمله 
منطقه  در  افغانستان  روستایی  توسعه  وزارت 
ششم امنیتی شهر کابل ۱۲ نفر کشته و ۳۱ 
تن دیگر زخمی شدند. منابع محلی در ولایت 
»قندوز« نیز از کشته شدن ۱۵ نیروی نظامی 
افغان بر اثر حمله طالبان به دو پاسگاه پلیس 
خبر  ولایت  این  »قلعه زال«  شهرستان  در 
دادند.این در حالی است که ،عطاالله خوگیانی، 
سخنگوی والی »ننگرهار«هم اعلام کرد:حمله  
و  آموزش  محلی  سازمان  یک  به  انتحاری 
زخمی  به  منجر  جلال آباد  شهر  در  پرورش 

شدن ۱۰ غیرنظامی شد.
رئیس  غنی«  اشرف  دیگر،»محمد  تحولی  در 
این  اعلام کرد که دولت  افغانستان  جمهوری 
راه حل  به  متعهد  طالبان  با  در جنگ  کشور 
رئیس جمهوری  کرزی«  است.»حامد  سیاسی 
تنها  که  این  بیان  با  نیز،  افغانستان  پیشین 

مطرح  نیز  مجلس  هیئت رئیسه  اعضای  برخی 
می شود، باید عملکرد همین طیف در ماجرای 
برخلاف  آنجاکه  شد؛  یادآور  را  برجام  تصویب 
برجام  ویژه  کمیسیون  دقیق  بررسی  روز   ۴۰
هشدارهای  اعلام  و  صاحب نظران  حضور  با 
برجام که  منافذ  و  فرج  و  مستند درباره خلل 
طیف  می طلبید،  را  متن  در  تجدیدنظر  لزوم 
شیدای برجام، بدون مجال دادن به گفت وگو و 
نقد و نظر در صحن علنی مجلس، توافقی را که 
تعهدات ۱۵ ساله و یکطرفه برای کشور درست 
همین  نیز  نتیجه  رساند.  تصویب  به  می کرد 
شده که دولت ظرف ۲ ماه همه امتیازات نقد 
را واگذار کرد و حالا نزدیک ۳ سال است که 

دنبال وعده های نسیه می دود.
کسانی  چه  پرسید  باید  واقعیت  این  وجود  با 
و ضد گفت وگو  و ضدعقلانی  پوپولیستی  رفتار 
آیا  وضعیتی  چنین  در  و  دارند؟  نقادی  و 
طومار  ندارند  حق  معترض  نمایندگان 
اعتراض های انبوه مردم و کارشناسان را لااقل 

به صحن علنی بیاورند؟!
منبع: کیهان

خروج آمریکا از برجام، مشخص شده در این 
قراردادها این »تعهدات« دیده نشده است.

با  قرارداد  در  این که  بیان  با  کوچی  رضایی 
شرکت بوئینگ و ایرباس، چشم اندازی برای 
دیده  قطعه  تامین  و  فروش  از  خدمات پس 
نشده بود، گفت: حتی برای تامین قطعات و 
خدمات پس از فروش هواپیماهای ای.تی.آر 
دوباره نیاز به اخذ مجوز اوفک دارد که درواقع 
به این معنا که در شرایط جدید امکان تامین 
قطعات هواپیماهای جدید وجود ندارد و باید 

برای تامین قطعات تحریم ها را دور بزنیم.
قرارداد  دراین  متاسفانه  داد:  ادامه  وی 
به  و  است  نشده  انجام  لازم  پیش بینی های 
صورت  به  قرارداد  که  است  دلیل  همین 
هیچ  اینکه  بدون  می شود  فسخ  یکطرفه 

تعهدی درقبال ما داشته باشند.

خاورمیانه. بنا بر این خروج یک جانبه رئیس 
جمهوری آمریکا بطور قطع دارای پیامدهای 
در  و  بود  خواهد  فراوانی  ژئوپلیتیک  مخرب 
راس آن نخستین آسیب به اقتصاد و بودجه 
ایران  توافق  واقع  در  شود.  می  وارد  آمریکا 
ما  اصلی  متحدان  تنها  نه  با حمایت رسمی 
اروپا(،  اتحادیه  و  آلمان  فرانسه،  )انگلستان، 
بلکه با مهمترین رقبای ما )روسیه و چین( 
بود و ترامپ با خروج از آن، خطر از سرگیری 
و  داده  افزایش  را  ایران  ای  هسته  برنامه 
بروز درگیری دیگری در خاورمیانه  احتمال 
پرآشوب را بالا می برد.از سوی دیگر ترامپ 
ایران را به سوی روسیه و چین  با این کار، 
هدایت کرد و اتحاد ترانس آتلانتیک با اروپا 
تضعیف  شده،  برقرار   ۱۹۴۵ سال  از  که  را 

کرده است.

راهکار برای حل بحران در کشورش توافق با 
طالبان و راهکار سیاسی است،از سیاست های 
حمایتی آمریکا از این گروه به شدت انتقاد 
به عنوان  پاکستان  علیه  و گفت:آمریکا  کرد 
نمی کند.وی  اقدام  طالبان،  حامی  مهمترین 
تاکید کرد:بر این که آمریکا همواره می داند 
که طالبان منطقه امنی برای عقب نشینی در 
از  دلار  میلیاردها  با  آنها  اما  دارند  پاکستان 
این  در  می کنند.  حمایت  پاکستان  ارتش 
حال»سرگئی لاوروف«، وزیر خارجه روسیه 
افغانستان  دولت  طرح  از  حمایت  ضمن 
گفت:  طالبان ،  با  مستقیم  گفتگوی  برای 
بوده  مذاکرات  این  خواستار  همواره  روسیه 
می  ادامه  راستا  این  در  هایش  تلاش  به  و 
است  افغانستان  از  بخشی  طالبان  زیرا  دهد 
و باید به طور مستقیم در روند سیاسی این 
دیگری،پس  خبر  در  کند.  مشارکت  کشور 
به  افغانستان  ارتش  نظامی  هیات  سفر  از 
ارتش  مقامات  با  دیدار  و  شهر»راولپندی« 
پاکستان دو کشور برای ایجاد مراکز مشترک 

تبادل اطلاعات توافق کردند.

وقتی طیف راه بینداز و جا بینداز
 مخالف پوپولیسم می شود! 

قرارداد بوئینگ هم مانند برجام يکطرفه بود! 

نشنال اينترست: خروج ترامپ از برجام، 

بی خردی ژئوپلیتیك بود

انفجار انتحاری در کابل با 12 کشته و ۳1 زخمی

مجمع عمومی عادی و فوق العاده ساليانه -نوبت سوم انجمن صنفی فوق الذكر در روز جمعه مورخه 97/04/15 از 
ساعت 10 صبح در محل سالن غدير به آدرس : شهرجديد روبروی فلكه طاووس برگزار  می گردد.

از كليه اعضاء جهت شركت در مجمع دعوت به عمل می آيد .
دستور جلسه :

1-  تصويب اساسنامه جديد
2-  انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل بدليل اتمام ماموريت

مدارک  با  همراه  آگهی  اين  درج  تاريخ  از  روز   15 مدت  ، ظرف  نام  ثبت  بازرسان جهت  داوطلبان  است  ضروری 
شناسايی به دفتر انجمن مراجعه نمايند .

حضور اعضاء الزامی می باشد .

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی و فوق العاده سالیانه -نوبت سوم
انجمن صنفی کارگری رانندگان و کامیونداران لارستان
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-هیچ وقت کنار نکشید
مسلما هیچ کاری با اولین تلاش جواب نمی دهد. این که 
حس کنید کاری جواب نمی دهد، معنی اش این نیست 
که واقعا جواب ندهد! تنها برداشتی که از چنین اتفاقی 
می شود داشت این است که راه شما برای رسیدن به آن 
هدف اشتباه بوده است. اگر آسان بود همه آن کار را انجام 

می دادند؛ و شما شانسی برای موفقیت در آن نداشتید.

از  را ترک کنید،  وقتی تصمیم می گیريد هدفتان   -
همیشه بیشتر به آن نزديکید!

آن  عاشق  من  که  دارد  وجود  چینی  المثل  یک ضرب 
المثل  این ضرب  است!  کاملا درست  معتقدم  و  هستم 
می گوید: وسوسه ترک کردن زمانی می آید که تو از هر 

زمانی به موفقیت نزدیکتری!

 -به هدفتان فکر کنید
بر روی  چیزی که می خواهید بدست آورید تمرکز کنید. ضرب 

المثل قدیمی می گوید به هرچی فک کنی همون میشه!

- نگران اتفاقی که هنوز نیفتاده نباشید
شما  است.  سخت  شرایطتان  چقدر  که  نیست  مهم 
می توانید آن را پشت سر بگذارید. از الان به مشکلاتی 
که در آینده ممکن است پیش آید نگاه نکنید و بر روی 
در  چیزی  هر  به  باید  شما  باشید.  متمرکز  حال  زمان 

زمانی که اتفاق می افتد فکر کنید.

- همیشه به جلو حرکت کنید
وقت  هیچ  نکنید.  متوقف  را  سرمایه گذاری  وقت  هیچ 
اصلاح را متوقف نکنید. هیچ وقت تفکر خلاق و کار های 

نوین را ترک نکنید. لحظه ای که اصلاحات را متوقف کنید، 
لحظه مرگ شما خواهد بود! هدف گذاری کنید که هر روز 
بهتر از دیروز شوید حتی اگر این تغییر کوچک باشد. هیچ 
وقت مفهوم کلمه کایزن را در زبان ژاپنی فراموش نکنید. 
کایزندر ژاپنی به معنی اصلاح روزانه و قدم های کوچک 

اما استواریست که نتایج بزرگی در آینده خواهد داشت.

- سريع تصمیم بگیريد
کنید.  فراموش  را  تصمیم گیری  در  تردید  و  وقت  اتلاف 
را  اتحادیه گفت  ارتش  ژنرال  ویلیام شرمن،  جمله ای که 
فراموش نکنید: »یک برنامه خوب که امروز  با جدیت اجرا 
شود بسیار بسیار بهتر از یک برنامه بی نقص در فرداست«.

- حواستان به همه چیز باشد
همه چیز را در نظر بگیرید. مطمئن باشید »هرچیزی که 

از آن مواظبت شود بهبود می یابد«.

- مديريت کنید
هرچیزی که مدیریت نشود محکوم به شکست است. اگر 
رمزگشایی  را  نمی دانید  که  مشکلاتی  دلیل  می خواهید 
کنید لحظاتی فکر کنید و با دقت به چیز هایی که مدتی از 
آن ها غافل بوده اید نگاه کنید. تضمین می کنم مشکل شما 

از آنجا نشأت می گیرد.

- به خودتان بیش از رقیبتان توجه کنید
به رقیبانتان توجه داشته باشید، اما بیش از آن توجهتان 
را به کار خودتان معطوف کنید. وقتی به رقیبانتان نگاه 
دور خوش  از  دهل  آواز  که  کنید  توجه  این  به  می کنید 
کنید  نگاه  که  دور  فاصله  از  زمین  کره  به  حتی  است! 

احساس می کنید که یک کره آرام و ساکت است!

- انتظار نداشته باشید زندگی منصفانه باشد
زندگی منصف نیست. زمانی به این نتیجه می رسید که 
معنای انصاف برای شما فقط کارت یا بلیطی باشد که 

هنگام سوار شدن به اتوبوس پرداخت می کنید!

- مشکلات خودتان را خودتان حل کنید
شما به این نتیجه می رسید که اگر مشکلات را خودتان 
خواهید  موفق  بیابید  خودتان  را  حل  راه  و  کنید  حل 
شد. ماسارو آیبوکا صاحب کمپانی سونی می گوید شما 
هیچ وقت در تکنولوژی، تجارت و یا هرچیز دیگری با 
تقلید از بقیه موفق نمی شوید! همچنین یک ضرب المثل 
قدیمی آسیایی وجود دارد که می گوید یک مرد موفق 

راه خودش را می رود!

- خودتان را دست کم نگیريد!
بی حال نشوید! شاید بیش از نیمی از کار هایی که انجام 
می دهیم از روی شانس باشد. هیچ کدام از ما آنقدر که 
فکر می کنیم کنترل اوضاع دست خودمان نیست با این 

تاثیر خودتان را دست کم نگیرید. 

- بخنديد!
خندیدن  برای  دلایلی  همیشه  باشید.  اندیش  مثبت 
که  همین  این ها  از  جدا  کنید!  پیدا  را  آن  دارد.  وجود 
زنده هستید یعنی خیلی خوش شانسید! زندگی کوتاه 
است! بیشتر از هر زمان دیگری با برادر کوچکترم موافقم 
که می گفت: ما برای موندن واسه زمان طولانی زندگی 

نمی کنیم ما اینجاییم که خوب زندگی کنیم!

هستند،  واقعا  که  طور  همان  را  مسایل  یعنی   پذیرش: 
ببینید، نه ان طور که فکر می کنید

اگاهی از آنچه در حال حاضر واقعیت دارد، نه آنچه ممکن 
است اتفاق بیفتد

به عنوان مثال به نفس کشیدن تان توجه کنید:
تا قبل از اینکه به این مطلب اشاره کنیم، هیچ توجهی به آن 
نداشتید، حال تمام تمرکزتان را به تنفس خود معطوف کنید

چه تجربه ای  دارید؟
آیا دم و بازدم خود را احساس می کنید؟

در حال حاضر به چه چیزی توجه می کنید؟
تان می  از ذهن  افکاری شوید که  ️❇ممکن است متوجه 

گذرند و در توجه شما به زمان حال، دخالت می کنند
چقدر  که  کند  تان خطور  ذهن  به  فکر  این  است  ممکن 
سریع نفس می کشید،مجبورید جلوی نفس کشیدن خود 
را بگیرید یا اینکه تمرکز بر تنفس تان هیچ کمکی به رفع 

مشکل نگرانی شما نخواهد کرد
در حال حاضر تمام توجه تان را معطوف افکارتان کرده اید

با پرداختن به سرعت تنفس، تلاش برای  در حال حاضر 
فکر  مشغول  نگرانی،  کردن  رها  و  تنفس،  سرعت  کاهش 

کردن درباره ی تنفس خود هستید
اینکه تلاش می کنید تا تنفس خود را کنترل  به محض 
را  کاری  چنین  توانید  نمی  که  شوید  می  متوجه  کنید، 
کنترل  از  بیشتر  برعکس همه چیز  دقیقا  و  بدهید  انجام 

تان خارج می شود
در این شرایط شما دیگر در حال پذیرش، اگاهی و توجه 

اگاهانه نیستید و به تدریج نگرانی تان شروع می شود
پذیرش به این معناست که تشخیص بدهید با چه چیزی 

سر و کار دارید
نقطه شروع مسئله همین جاست

سيمين دخت عسگری- روانشناس بالينی

به خاطر خوش آمدن دیگران، فرزندتان را بر خلاف 
و  عجز  نفرستید.احساس  دیگران  آغوش  به  میلش 
و  جدی  تاثیرات  میکند  احساس  کودک  که  خشمی 

او خواهد گذاشت. بر  ماندگار  گاهی 
بزرگترین دلیل کتک زدن، مو کشیدن و گاز گرفتن 
راهیست که  تنها  راه  این  است که  این  نوپا  کودکان 
آنها  رفتار  از  که  دهند  نشان  بزرگسالان  به  میتوانند 

هستند. وعصبانی  خشمگین 
ندادن،  سلام  شدن،  خجالتی  آن  دیگر  منفی  اثر 
یا  مهمانی  رفتن  به  تمایل  عدم  بزرگسالان،  از  ترس 

است. بزرگسالان  به  نکردن  سلام 
زیرا کودک اعتماد خود را به آنها از دست داده است.

زندگی بهتر راز موفقیت در زندگی تربیت فرزند

5-خرس چيني - سوغات لارستان
6-مذهب - از نام هاي بانوان 

ارزش   - لاري  زبان  به  قنات  و  چاه  7-ته زني 
- آفت

8-جانشين - تيرگي - در مثل حبيب خداست
9-جاده آهني - لباس بلند - درس خوانده

10-دهان - واحد سرعت هواپيما 
11-پيش غذا - از همسران پيامبر)ص(

از شهرهاي فارس - گروه  12-پيش رو گله - 
- اولين عدد سه رقمي

 - باستان  تمدن هاي  از   - موزون  13-حركت 
محرمانه

مصر  ملكه  آخرين   - ريخته  فرو  14-ساختمان 
- نامه بر

گوسفند   - فردوسي  شاهكار   - درد  15-چشم 
به زبان لاري

عمودي
1-ماهي كه در آنيم - لوس - نياكان

حق الزحمه   - بانوان  نام هاي  از  و  2-گرامي 
راننده - ميوه جهنمي

تلفظ   - جهنم  در  چاهي   - خوار  ملخ  3-مرغ 
حرف هفدهم

4-اصحابي در قرآن - ميوه نارس
5-چشمه اي در بهشت - آبگير

خزنده   - گويند  علم  برترين   - حيات  6-مايع 
گزنده - رمق آخر

7-محافظ چشم - ماه تمام - قمر
از   - خائن  حواريون  از   - زليخا  8-همسر 
)بز  لارستان  منطقه  شده  حفاظت  حيوانات 

كوهي(
9-قسمتي از پا - جمع رأي - اي دل شاعر

10-پرحرفي - كافيست خودماني - حركتي در 
شطرنج - دريا

11-از حبوبات - از فصول سال
12-شكم - كينه

13-آتش عرب - كوي و برزن - امر از ساييدن
 - زنجير  و  پيوسته  هم  به   - باردار  14-هوس 
وزيدن  ثمود  قوم  بر  نحس  روز  در  كه  بادي 

گرفت 
 - رمضان  مبارك  ماه  در  محلي  نان  15-نوعي 

جد و نيا - نسلي كه كمتر كسي آن را مي بيند

پزشکان به والدین توصیه می کنند، به کودکان خود تا 
با  بازی  و  تلویزیون  تماشای  اجازه  سن هیجده ماهگی 
تلفن همراه ندهند. تحقیقات نشان می دهد که %۹۲.۲ 
کودکان زیر یک سال تجربه بازی با موبایل را داشته اند 
و برخی از آن ها از سن ۴ ماهگی شروع به استفاده از 

موبایل کرده اند.

روند رشد مغز از بدو تولد تا کودکی
از تلویزیون و موبایل  بیشتر والدین در توجیه استفاده 
می گویند: »کودکمان دوست دارد تلویزیون ببیند و با 
موبایل بازی کند«. نوزادان به صفحه روشن و رنگ های 
زیبای موبایل خیره می شوند، اما مغز آن ها توانایی درک 
مغز  ماهگی،   ۱۸ سن  حدود  تا  ندارد.  را  تصاویر  این 
توانایی درک نشانه های روی صفحه موبایل و  کودکان 

ارتباط دادن میان آن ها و دنیای واقعی را ندارد.
آنچه نوزادان و کودکان واقعا نیاز دارند، ارتباط داشتن 
با  که  معنا  این  به  نه  البته  آنهاست.  پیرامون  افراد  با 
پدربزرگ و مادربزرگ خود که در شهر دیگری زندگی 
استفاده  اما  باشند!  نداشته  تصویری  تماس  می کنند، 
نمی شود.  توصیه  هرگز  دیجیتال،  ابزار های  از  روزانه 
اشیا،  لمس  بازی،  صرف  را  خود  وقت  باید  کودکان 
تکان دادن و پرتاب کردن آن ها کنند، چهره افراد مورد 
علاقه شان )پدر و مادر( را ببینند و صدایشان را بشنوند. 
بازی های موبایلی تنها ضربه زدن و کشیدن روی صفحه 
نمایش را به کودکان یاد می دهد که کاربرد چندانی در 

زندگی واقعی ندارد.

مضرات استفاده از موبايل و تماشای تلويزيون 
برای نوزادان

بطور قاطع می توان گفت که نوزادان چیزی از تماشای 
تلویزیون بدست نمی آورند، اما آن ها تماشای تلویزیون 

را دوست دارند. 
غذا  خوراندن  برای  مناسبی  راهکار  تلویزیون،  تماشای 
آگاهانه  که  بیاموزد  بایستی  کودک  نیست.  کودک،  به 
غذایش را بخورد. توصیه پزشکان این است که تا سن 
هیجده ماهگی، کودک تلویزیون نبیند. تحقیقات نشان 
نوزادان زیر هیجده ماه،  تلویزیون در  داده که تماشای 

تاثیرات منفی روی رشد گفتاری، مهارت خواندن و 
حافظه کوتاه مدت آن ها می گذارد.

تماشا  تلویزیون  کودکان  که  نیست  این  تنها  مشکل 
اصلی  مشکل  بلکه  نه،  یا  کنند 
این است که در زمان مشاهده 
کار هایی  چه  آن ها  تلویزیون 
واقع  در  نمی دهند.  انجام  را 
خود  آگاهی  بایستی  کودکان 
با دیگران به دست  از تعامل  را 

آورند. حالات چهره، بالا و پایین 
بدن،  زبان  و  صدا  تن  رفتن 
تنها  نه  والدین،  و  کودک  بین 
زیباست، بلکه بسیار برای کودک 
تحکیم  موجب  و  است  آموزنده 
اگر  می شود.  آن ها  بین  روابط 
تنها  کودک  فرایند،  این  بجای 
در  بنشینید،  تلویزیون  جلوی 
یادگیری و تعامل او با اطرافیانش 
اختلال ایجاد می شود. برای مثال 
آشپزخانه  در  شما  که  هنگامی 
مشغول طبخ غذا هستید، کودک 
از زدن ملاقه به قابلمه، بیشتر یاد 
می گیرد، تا اینکه همان زمان را 
پای تلویزیون صرف کند. با هر 
بین  نگاهی  میزند،  که  ضربه ای 
بدل  و  رد  کودک تان  و  شما 
می شود که منشا آگاهی بخشی 

به کودک است.
حتی اگر تلویزیون روشن باشد و 
کسی آن را نگاه نکند هم ممکن 
کودک  گفتاری  رشد  در  است، 
در  والدین  می دهد.  رخ  تاخیر 

حضور کودک معمولا ۱۰۰۰ کلمه در ساعت صحبت 
اما هنگامی که تلویزیون روشن است، این  می کنند. 
مقدار به ۳۰۰ کلمه کاهش می یابد. تعداد کلمه کمتر 

به معنای یادگیری کمتر است.

مناسب کودکان  برنامه های  یاد می گیرند.  تلویزیونی 
می تواند در به آنان در زمینه ادبیات، ریاضی، علوم، 

حل مساله و روابط اجتماعی بیاموزد. 
والدین  بعضی  است  ممکن 
که  باشند  داشته  اصرار 
قوه  تحریک  سبب  تلویزیون 
غالبا  زیرا  می شود،  تخیل 
شخصیت های  از  کودکان 
تقلید  تلویزیونی  محبوب 
در  ما  همه  قطعا  می کنند. 
کودکی شخصیت هایی  دوران 
دوست  و  می شناختیم  را 
تقلید  آن ها  از  داشتیم 
با  را  کودکان  اگر  ولی  کنیم. 
مثل  فعالانه تری،  روش های 
شخصیت  لباس  پوشیدن 
کنید،  تحریک  دلخواهشان، 
آن ها  استعداد  که  می بینید 
شخصیت های  خلق  برای 
مخصوص به خود عالی است. 
از آنجا که تلویزیون کار ابداع 
خودش  را  تخیلی  شخصیت 
نوعی  سبب  می دهد،  انجام 
کودکان  خلاقیت  در  تنبلی 

نیز می شود.

فعالیت های کودک که با 
تماشای تلويزيون محدود 

می شوند
کردن،  غربال  جستجو، 
اطلاعات  تحلیل  و  تجزیه 
آن  از  استفاده  سپس  و 
مهارت های  تمرین  روزمره-  موقعیت های  در 
تمرین  ظریف-  غیر  یا  ظریف  خواه  حرکتی، 
از دو  از بیش  استفاده  هماهنگی چشم و دست- 
محیط  درک  گسترش  برای  زمان  یک  در  حس 

کودکان بایستی تا سن ۷ سالگی تمرکز کردن به مدت 
طولانی تر را یاد بگیرند. برنامه های تلویزیونی جذاب و 
و  تمرکز  به  مجبور  را  کودک  هرگز  و  هستند  متنوع 

اندیشیدن نمی کنند.

تماشای تلويزيون بعد از دو سالگی
پس از دوسالگی، شرایط اندکی تغییر می کند. کودکان 
در سنین مهدکودک، برخی مهارت ها را از برنامه های 

جواب-  دریافت  و  سوال  پرسیدن  پیرامون- 
استفاده  خود-  کنجکاوی  از  استفاده  و  کاوشگری 
چالش ها-  به  پاسخ  انگیزه-  یا  عمل  ابتکار  از 
استفاده  تحلیلی-  تفکر  قدرت  مساله-  حل  قدرت 
ارتباطی-  مهارت های  تمرین  تخیل-  قدرت  از 
نوشتن-  و  خواندن  کلامی-  مهارت های  تمرین 
به  تمرکز  در  توانایی  بودن-  سازنده  و  خلاق 
در  تصاویر  سریع  حرکت  دلیل  به  طولانی،  مدت 
در  زیرا  متوالی،  و  منطقی  تفکر  رشد  تلویزیون- 
عقب  زمان  در  مداوم  طور  به  عملیات  تلویزیون 
صورت  زمان  در  موازی  طور  به  یا  می رود  جلو  و 

. می گیرد

کرد؟ بايد  چه   
هیچ  از  ماهگی  هیجده  سن  تا  نوزادان  برای   -
تبلت،  موبایل،  )تلویزیون،  الکترونیکی  وسیله 

نکنید. استفاده  سرگرمی  جهت  کامپیوتر( 
را  الکترونیک  ابزار  از  کودک  تفریحی  استفاده   -
بازه  )برای  کنید.  محدود  روز  در  ساعت  یک  به 

سال( پنج  تا  ماه  هیجده  سنی 
تلویزیون  تماشای  مشغول  کودک  که  هنگامی   -
او  با  است،  موبایل  برنامه های  از  استفاده  یا 
بیشتری  آموزشی  محتوای  اینگونه  شوید.  همراه 

می شود. منتقل  کودک  به 
کودک  است.  مهم  بسیار  برنامه ها  محتوای   -
بایستی  می گیرد.  یاد  چیزی  برنامه ای  هر  از 
او  سن  مختص  که  کرد  پخش  او  برای  برنامه ای 
و  زبان  نظیر  اساسی،  آموزش های  و  شده  ساخته 

می آموزد. او  به  را  ریاضی 
عمده  بایستی  شاد  و  سالم  کودکانی  داشتن  برای 
پرتحرک،  و  فعال  بازی های  صرف  کودکتان  وقت 
دیگران  با  ارتباط  برقراری  و  اکتشاف  و  جستجو 
نوزادان  برای  تلویزیون  تماشای  که  آسیبی  شود. 
گرانبها  فرصت  این  دارد،  همراه  به  کودکان  و 
محدود  را  او  عیار  تمام  رشد  و  گرفته  او  از  را 

. می کند

پیامدهای تماشای تلویزیون برای نوزادان و کودکان

طراح : هادی شاكرپور

افقي
مصريان  كاغذ   - حيوانات  شمارش  1-واحد 

باستان - تكيه كلام ساقي
2-جا - جداكننده خيابان - خواهان

پرندگان  دانه خوراكي   نوعي   - 3-مقابل سود 
- از درختان جنگلي

در  نشدني! -  فاسد  خوراك   - عرب  4-مادر 
خور و شايسته - فرمان اتومبيل
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آسانسوری که بتواند شما را به بالاترین طبقه 

موفقیت برساند از کار افتاده است و شما ناگزیرید که 

راهروی موفقیت را پله پله بالا روید.

آنچه نوزادان و کودکان واقعا نیاز دارند، ارتباط داشتن با افراد پیرامون آنهاست. البته نه 
به اين معنا که با پدربزرگ و مادربزرگ خود که در شهر ديگری زندگی می کنند، تماس 
تصويری نداشته باشند! اما استفاده روزانه از ابزار های ديجیتال، هرگز توصیه نمی شود. 
پرتاب کردن آن ها  و  دادن  تکان  اشیا،  لمس  بازی،  را صرف  بايد وقت خود  کودکان 
کنند، چهره افراد مورد علاقه شان )پدر و مادر( را ببینند و صدايشان را بشنوند. بازی های 
که  می دهد  ياد  کودکان  به  را  نمايش  صفحه  روی  کشیدن  و  زدن  ضربه  تنها  موبايلی 

کاربرد چندانی در زندگی واقعی ندارد.

تنها  نه  والدين،  و  کودک  بین  بدن،  زبان  و  صدا  تن  رفتن  پايین  و  بالا  چهره،  حالات 
آن ها  بین  روابط  تحکیم  موجب  و  است  آموزنده  کودک  برای  بسیار  بلکه  زيباست، 
و  يادگیری  در  بنشینید،  تلويزيون  جلوی  تنها  کودک  فرايند،  اين  بجای  اگر  می شود. 

تعامل او با اطرافیانش اختلال ايجاد می شود. 

آگهي ابلاغ وقت رسیدگي به آقاي سعید شكوهي فرزند نعمت اله
به  تهدید  بر  دایر  نعمت الله  فرزند  شکوهي  سعید  آقاي  علیه  شکایتي  خرم بخت  نعمت  آقاي  شاکي 
کلاسه  پرونده  شماره  به  و  ارجاع  شعبه  این  به  کیفرخواست  صدور  از  پس  که  مطرح  توهین  و  قتل 
۹۷۰۹۹۸۷۱۹۵۸۰۰۰۴۰ شعبه ۱۰۱ دادگاه کیفري دو شهر لارستان )۱۰۱ جزایي سابق( ثبت و وقت 
تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده ۷۳  رسیدگي مورخ ۱۳۹۷/۰۵/۱۵ ساعت ۰۹:۰۰ 
قانون آئین دادرسي مدني به علت مجهول المکان بودن متهم و درخواست شاکي مراتب یک نوبت در 
یکي از جرائد کثیرالانتشار آگهي مي گردد تا متهم ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آگهي به دفتر 
دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشاني کامل خود، تصویر کیفرخواست را دریافت  و در وقت مقرر بالا جهت 

رسیدگي در دادگاه حاضرگردد.
دادرس شعبه ۱۰۱ دادگاه کیفري دو شهر لارستان )۱۰۱ جزایي سابق( - سعید رهسپار

استان فارس - لار شهرجدید - بلوار شهید دادمان - کد پستي ۷۴۳۱۸۳۴۳۱۷
م / الف / ۳۰۷
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گنبدي فیروزه اي مثل نگیني بر انگشتري، پایین کوهي 
که قلعه اي بر آن افراشته و مردماني  که براي زیارت آمده 
بودند و آن سیدي که شالي سبز بر کمر داشت و روي 
چهار پایه  مي نشست و درخت کنار پیري که سایه باني 
کبوترهاي  مثل  پرنده ها  که  و حوضي  برایش  بود  شده 
از عبور رهگذران آب مي نوشیدند و  بي خیال  حرمش  
چه کبوترهایي، هم شکل و هم رنگ،  سوسني کم رنگ 

که بالهایشان منقوش بود به خط هاي سیاه.
بود  امامزاده  آنِ خود  از  کبوترهایي که مثال نداشت و 
و بس. و اگر گذرش به خانه اي مي افتاد براي اهل خانه 
کبوترباز  پسر  مي دانست  خوب  چه  و  بود.  یمن  خوش 
همسایه که کفترهاي امامزاده را تور نزند و اگر به توري 
افتاد او را آزاد کند و بازگرداند به صاحبش تا جفت شود 

با کبوتران همزاد حرمش.
به خانه  بود، آن پسیني که کبوترش  و چه روز خوبي 
ما آمد. خسته بود. نفس نفس مي زد. بباجي خدابیامرز 
ریز  برایش  تپ تپي  از  ناني  بي بي،  و  آورد  آب  کاسه اي 
و  پر  زیباي  رنگ  و  طرح  آن  نظاره گر  من  و  کرد  ریز 

بالش بودم.
مبارک  ماه  روز  آخرین  پسین  بود.  آمده  پسیني  و چه 
رمضان و نزدیک غروب کبوتر بالهایش را گشود و پرزنان  

خود را به روي »سُلمَ« رساند و پرید روي »رُخ بو«
براي  که  کوتاهي  دیوار  رخ بو،  و  بالکن   شبیه  )سلمَ 
محافظت از افراد، دور تا دور پشت بام منتهي به حیاط 

خانه درست مي کردند(
من هم به سرعت خود را به پشت بام  رساندم. کبوتر 
رساند.  به »پرواسه«  را  و خود  زد  بال   دوباره  امامزاده  

تاریخ فرایند مدرن شدن ما در دل جامعه، نشان می دهد 
که هویت اجتماعی و شخصی مان به سمت نوعی گسست 
فرایندهای  به  شدن  تبدیل  و  ساختاری  شالوده های  از 
منزلت  البته کسب  است.  رفته  پیش  )بازتابی(  نمایشی 
از طریق نمایش دادن در دل دورانهای سنتی هم انجام 
می شده، اما فقط گروه نخبه کوچکی قادر به تشخیص و 
به کارگیری علایم و نمادهای آن بوده اند. درحالی که، در 
پارادایم امروزی، فخرفروشی مبتنی بر نمایش مصرف و 
ساخت تصویری پرمنزلت از خویش بواسطه آن، امکانی 
است که تقریبا به روی همه گشوده شده است و همگان 
برای تحقق آن منزلت مذکور از این طریق تلاش می کنند. 
بدین ترتیب، شکل های هویت  و منزلت یابی در دوران ما، 
اموری قابل دستکاری و کنترل شده اند؛ این دستکاری و 
کنترل با مصرف بسیاری از ابزارها و عوامل عینی و مادی 
صورت می گیرد تا بتواند آن وجه »مصرف تظاهری« را که 
»تورستین وبلن« تئوریزه کرده بود، تحقق بخشد و از این 
طریق آن منزلتی را که مصرف کنندگان کالاهای عموماً 
هستند،  پی اش  در  لاکچری  اصطلاحاً  و  و  لوکس  نادر، 
به ارمغان آورد. در این راستا، هر چه فضای این تظاهر 
میزان  نسبت  به  باشد،  ملموس تر  و  مادی تر  و  عینی تر 
ارائه وجه تظاهری مصرف هم بیشتر خواهد شد و پیام 
به  ملموس تر  و  صریح تر  راحت تر،  مصرفی  نمایش  این 
زودتر محقق  نهایی  و هدف  منتقل خواهد شد  دیگران 
شکل های  کنترل  و  دستکاری  آن  بنابراین  شد.  خواهد 
هویت و منزلت یابی، پیش از هر چیز شامل حال »بدن« 
و متعلقات جسمانی فرد، به منزله حامل تعیّن بخش به 
»خود« )اگو( و اصلی ترین نماد آزادی فردی اش خواهد 
پیام های  این طریق عینی ترین و ملموس ترین  از  و  بود 

)پرواسه، دیواري که دور تا دور پشت بام منتهي به کوچه 
یا خیابان بود(

خود را به نزدیکي  اش رساندم. کبوتر همچنان نشسته بود. 
انگار مي خواست چیزي بگوید. آخرین رمق هاي خورشید 

بود. پشت قلعه اژدهاپیکر پنهان مي شد.
کبوتر باز هم خیال پریدن نداشت. دیگر نزدیک نزدیکش 

شده بودم و این بار پر زد و پرواز کرد.

تظاهری منزلت محور و هویت بخش را انتقال خواهد داد.
و  بدن  به  پرداختن  از طریق  بازآفرینی هویت  فرایند  این 
عناصر همبسته با آن، در پیشروی فزاینده خود در دوران 
معاصر با بسیاری از عناصر فرهنگی دیگر هم درگیر شده 
از  بسیاری  مؤلفه های  به  معنازدایی  یا  معنابخشی  به  و 
زندگی کنونی می انجامد؛ تا جایی که بسیاری از حوزه هایی 
که عاری از هرگونه وجه بدنی و مادی و تظاهر جسمانی 
بوده اند، به طور گسترده آلوده به چنین تظاهراتی می شوند 
و معنای واقعی خود را از دست می دهند و معنایی بدن مند 
در  موضع  این  برای  عدیده ای  مثال های  می کنند.  پیدا 
جامعه ما وجود دارد، از تمایل حاد به ورزش های مبتنی 
فزاینده  مصرف  و  یافتن  اهمیت  و  بدن مندانه  تظاهر  بر 
دشوار  رژیم های  به  دادن  تن  و  اندام  تناسب  داروهای 
غذایی و عمل های زیبایی و دستکاریهای بدن و... بگیرید 
اهالی  و  دانشجویان  بدن مند  و  تظاهری  شدیدا  حضور  تا 
فرهنگ در عرصه های مختلف آموزشی و هنری و... و حتی 
استحاله بسیاری از برنامه های معنوی و شعائر مذهبی مانند 
عزاداریهای خیابانی ماه محرم که در سالهای اخیر وجهی 

شدیداً بدن مند یافته است.
باری، باید پذیرفت که در پس این بدن مندی فزاینده، نوعی 
نگاه کلان مصرف گرایانه وجود دارد که نمایش دادن و مصرف 
تظاهری را ایجاب می کند و از آنجا که این نمایش و تظاهر 
نمود  و  ظاهرشونده  قالب جسمانی  و  مکان  نوعی  نیازمند 
یابنده است، بدن به عنوان دم دست ترین قالب مورد استفاده و 
مصرف به شیوه مذکور قرار می گیرد. به عبارت دیگر فرهنگ 
مبادله ای-کالایی دوره اخیر، شدیداً واجد وجوهی نمایشی و 
بصری است و بصری و نمایشی شدن هم معنایی ندارد، جز 
ظاهری شدن، جسمانی شدن و بدن مند شدن! اگر به مسائل 

را  ماه  هلال  ناگهان  که  بود  زدن هایش  بال  به  نگاهم 
دانه   و  آب  آن  پاس  به  امامزاده  سوسني  کبوتر  دیدم. 
پا  از  سر  داد.  نشانم  را  زیبا  هلال  آن  بباجي،  و  بي بي 
زدم:  فریاد  و  رساندم  رخ بو  به  را  خود  نمي شناختم. 

»بي بي، بباجي، بيَ که ماه امُبینا« 
ماه،  هلال  روي  در  رو  بباجي  و  بي بي  بعد،  لحظاتي  و 
دستانشان را به شکرانه یک ماه بندگي خدا بالا بردند و 

زیر لب ذکر گفتند.
و کبوتر امامزاده هم رفت تا بر روي گنبد فیروزه اي و 

در کنار هم نوعانش  نظاره گر نماز شکر عید فطر باشد.
و چه عیدي و چه نمازي و من عاشق آن نواي:

لاه« بودم و هستم. »ایَُّها المومنون الَصَّ
و  سفیدش  چارقد  آن  با  بي بي  مي شد  زیباتر  چه  و 
شلوار  و  کت  آن  با  بباجي  و  بسته اش   حنا  موي  آن 

اتوکشیده اش و کلاه دوري تر و تمیزش.
و چه قدر بامزه بود، نان و مهوة خشک شده )نون اشُکو( 
به همراه خواهر  نماز عید  از  بعد  با خود داشتیم و  که 

جان و دست در دست بي بي خوردیم.
خدابیامرز  بي بي  که  بالاتوه اي  و  مقراضي  حلواي  آن  و 
براي  مي شد  آماده  و  مي کرد  درست  عید  روز  براي 
پذیرایي در و همسایه و قوم و خویش در این روز مبارک.

و چه باصفا بود این سفره رنگین و ساده با آن آدم هاي 
یک رنگ و یکدل که در خوشي و ناخوشي با هم بودند 

و کمک حال همدیگر مثل کبوتر هاي حرم.
»عید سعید فطر پیشاپیش مبارک«

حميدرضا پريدار

و آسیب های متعدد اجتماعی مان که حول محور بدن و 
جسمانیت شکل می گیرند و بحران جنسی عمیقی را در 
جامعه ایجاد کرده است، از این منظر و با تامل بیشتری نگاه 
کنیم، به خوبی می توانیم ارتباطات غریب و اسفناکی را که 
میان »مصرف«، »جنسیت« و »بدن« وجود دارد، به خوبی 
تشخیص دهیم. کاملا و به آسانی قابل درک است که در 
یک جامعه و فرهنگ مصرفی، عموم ارتباطات اجتماعی و 
برساختن معناها و هویت های مراوده ای در میان انسانیها، 
چطور از طریق امور مصرفی و کالایی تعین می یابند و کم 
کم ارتباط انسانی - معنوی را به ارتباطی کالایی - مصرفی 

تقیل می دهند.
اهمیت  به  نسبت  که  اعضا  جوامعی،  چنین  در  اصولا 
ظواهر وقوف یافته اند، اهمیت بسیار زیادی به نظارت و 
در  و  کنترل  تحت  که  داد  خواهند  ظواهری  از  مراقبت 
زندگی،  محل  مانند  ظواهری  آن هاست؛  قدرت  حوزه 
از  و...  ظاهری  آرایش  پوشاک،  اتومبیل،  منزل،  مبلمان 
در  و  مستقیم ترین  منزله  به  »بدن«  ظواهر،  این  میان 
نمایشگر  و  حامل  می تواند  که  قرارگاهی  دسترس ترین 
شکل های  ترتیب،  بدین  و  زندگی  شیوه  تفاوت های 
هویت بخشی باشد، اهمیت اساسی می یابد و لذا »جسم« 
یا »بدن« به یک اصل هویتی بدل می شود! این مسئله 
به رویکرد کلان »بدن مندی« در تبیین دیگر رفتارهای 
فرهنگی و اجتماعی هم وجاهت می دهد و قادر خواهد 
بود به عموم رفتارهای فرهنگی و اجتماعی و هنری آدمی 
در چنین جامعه ای تعین و تشخص  ببخشد؛ رفتارهایی 
که هرروزه در دل زندگی روزمره به طور گسترده  و در 
فضاهای فرهنگی و هنری به طور خاص و ویژه ای با آن ها 

مواجه ایم!
علیرضا جباری دارستانی-  منبع: خبرگزاری مهر 

يكي شگَتُ سِر پيري دلتُ و كار نِدا
هزار حرف خشَ تو و كار يار نِدا

درخت عمر و پيري ثمر دِگهَ ناكن
َبار ندا هزار سال اگه وامنَِش ا

شگَتُ كه عمر جووني كه چو ندا واپسَ
كه هركه پير بواِس روزشُمَ وكار ندا

شگَتُ كه دور جووني چو برق مزَكفَ چو
اِرزُ كه چو دِگه مثل دِ اُ پِدار ندا

شگَتُ كه موسم پيري مچَي ته چشَ پوچِ
خشَيش چو دِگهَ واپس و چنَگُ چار ندا

شگتُ دِگه خوَِ خشَ از چشتُ گريزونه
چشَي كه خوَ چِدِه شزَدل وَ شوَ تار ندا

زِنتَ تهَ چشَ چنُِ ديو سيا تهَ راس اِسيّ
ُني درَ دِلتُ قرار ندا اگَهَ تهَ پهَلو ا

عصا تهَ دسَِّ ولي راه چدهَ تهَ  پِش سخَته
قدَتُ كه راس نوَابو عصا و كار ندا

دِگهَ طِلاي وجود تو مِس بدُِ وارو
محك مزن كه زر قلب در عيار ندا

اگَهَ هزار مچَي از بچي بيا واپسَ
وسَوءِ تو سايه گچَو سِنهَ دوُار ندا

دِگه تموم بواِس هرچي اند مزَدسَ چو
دگه كه چرخ نواگرَده روزگار ندا

دگه نِه ماس تِكِ گادسُهَ امَيدون
دگه نه دوغ امشَكُ  دگه تغَار ندا

َبو زجوغ و جبُاغ َبركه سرازير ا كجا ا
دگه صَداي اذون خروس لار ندا

دگه ادَسََّو چا كفترُ اگَِز قمُري
دگه صداي بِجي اِزبِل كنُار ندا

قديميا موُادَي صحرووي پرِ ميگو
دگه و شو پرده ميگو سوار ندا

مكُِرده معصيت از بس كه از گپ و كيَدو
َبار ندا درخت خار موَاشنَ كه هيچ ا

خنَهَ مكن تو اَ »واعظ« زشعر بي سر و پاش
كه حرف  درد دل اِم و اختيار ندا

سيدعبدالحسين واعظ زاده

به گزارش خبرگزاری تسنیم ، مراسمی جهت بزرگداشت 
روز جهانی صنایع دستی با حضور هنرمندان و مسئولان 
استانی برگزار شد و در این مراسم علاوه بر ماکت کتاب 
استادان  نام های  به  ماندگار  پلاک   ۴ آباده«،  »منبت 
تجویدی، جانعلی پور، گلریز خاتمی و منبتی رونمایی شد. 
بناست که این پلاک ها به پاس زحماتی که این هنرمندان 
برای صنایع دستی و هنرهای سنتی استان کشیده اند، با 
همکاری شهرداری بر در منزل آنان نصب شود. این مراسم 
به همت اتحادیه تعاونی های صنایع دستی استان فارس و 

میراث فرهنگی برگزار شد. 

مشکلات بیمه هنرمندان برطرف شود 
به گفته حیدرعلی زاهدیان نژاد، معاون صنایع دستی اداره 
صنایع  فروش  میزان  فارس،  استان  فرهنگی  میراث  کل 
دستی در نمایشگاه  سراسری که در طول سال برگزار شد، 
صنایع  صادرات  میزان  و  است  بوده  تومان  میلیون   ۴۲6
دستی بدون احتساب فرش یک میلیون و ۷۸۱ هزار دلار 

بوده است. 
زاهدیان نژاد، آموزش را یکی از ابعاد صنایع دستی دانست 
که بر اساس آمار در سال گذشته ۸۵۰ نفر در ۱۱ رشته 
آموزش دیدند که برای ۴۷۹ نفر گواهی پایان دوره صادر 
شده و برای راستی آزمایی صدور مجوز فعالیت ۵۷6 نفر در 

آزمون های دوره ای شرکت کردند. 
از  فارس  فرهنگی  میراث  کل  اداره  دستی  صنایع  معاون 
اعطای تسهیلات سخن گفت که  با  از هنرمندان  حمایت 
بر این اساس در سال گذشته در طرح ساماندهی مشاغل 
تومان  میلیون   ۱۳۰ و  میلیارد  یک  رشته   ۲۱ در  خانگی 

جذب شده است. 
دستی  صنایع  هنرمندان  مشکلات  از  یکی  را  بیمه  وی 
با  که  کرد  امیدواری  ابراز  و  کرد  اعلام  سنتی  هنرهای  و 
رفع  نیز  مشکل  این  هنرمندان  از  حمایت  قانون  تصویب 
نامه   ۳۸۱ گذشته  سال  در  زاهدیان نژاد  گفته  به  شود. 
تامین  سازمان  به  هنرمندان  بیمه  تمدید  برای  معرفی 

اجتماعی نوشته شده است. 
اداره کل میراث فرهنگی، همچنین  معاون صنایع دستی 
از 6۱۴ طرح در توسعه اشتغال پایدار روستایی در حوزه 
تومان  میلیارد   ۱۷ معرفی  از  و  داد  خبر  دستی  صنایع 
که  شد  موضوع  این  خواستار  وی  گفت.  سخن  بانک  به 
به  منحصر  و  گیرد  تعلق  نیز  شهری  حوزه  به  تسهیلات 

روستائیان نباشد. 

قانون معافیت مالیاتی هنرمندان اجرا شود 
حسین همتی، مدیرعامل اتحادیه تعاونی های صنایع دستی 
استان فارس، نیز در این مراسم از دغدغه های هنرمندان 
سخن گفت که مهم ترین آنها داشتن مکانی برای فروش 

صنایع دستی و آثار هنرمندان است. 
معافیت مالیاتی هنرمندان از ۹ درصد ارزش افزوده که بر 
مبنای قانون باید انجام و در برخی از استان ها نیز اعمال 
از  که  بود  همتی  درخواست های  از  دیگر  یکی  می شود، 
معاون گردشگری استاندار درخواست کرد این موضوع را با 

اداره دارایی استان مطرح کند. 
جایگزینی  با  دستی  از صنایع  و حمایت  بیمه صنعتگران 
این آثار هنری به جای هدایای نقدی در مراسم تجلیل و 
تقدیر و اعطای هدیه در ادارات دولتی درخواست دیگری 
بود که مدیرعامل اتحادیه تعاونی های صنایع دستی استان 

مطرح کرد. 
دستی  صنایع  تعاونی های  اتحادیه  اینکه  به  اشاره  با  وی 
استان فارس 6 سال متوالی اتحادیه برتر کشور بوده است، 
اتحادیه  اداره  برای  قوی  ظرفیت  دارای  را  اتحادیه  این 
صنایع دستی کشور دانست و از مسئولان حاضر در جلسه 
درخواست کرد از این اتحادیه بیش از گذشته حمایت کنند. 

راه اندازی 4 بازارچه دائمی صنايع دستی 
و  امیری، مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی  مصیب 
گردشگری استان فارس نیز در این مراسم از راه اندازی ۴ 

بازارچه دائمی برای فروش صنایع دستی خبر داد.  
صنایع  فروش  برای  روز  یک  دادن  قرار  از  همچنین  وی 
دستی در محوطه فضای گردشگری در بلوار چمران سخن 
گفت و از هنرمندان تقاضا کرد که در این زمینه همراهی 
و همکاری کنند تا زمینه بازاریابی و فروش صنایع دستی 

بیش از گذشته فراهم شود. 

نگاه به صنايع دستی، موزه ای نباشد 
فارس  استاندار  گردشگری  معاون  فروزانی،  محمدابراهیم 
نیز در این مراسم از مظلومیت صنایع دستی سخن گفت 
بیمه  مشکل  نشدن  حل  را  امر  این  مصداق  مهم ترین  و 
هنرمندان صنایع دستی اعلام کرد که پس از سال ها هنوز 

در مجلس و دولت مشکلاتی دارد. 
اختصاص  را  دستی  صنایع  رونق  راه های  از  یکی  فروزانی، 
فضاهای بیشتری برای عرضه این هنر در سطح شهر دانست 
فراهم  را  امکانی  تقاضا کرد که  از مدیران شهری شیراز  و 

آورند تا مردم بیشتر این آثار هنری را لمس کنند. 
وی با تاکید بر اینکه حمایت از صنایع دستی و هنرمندان 
وظیفه و تکلیف دولت است اما از هنرمندان تقاضا کرد که 
منتظر بخش دولتی نمانند و در بخش تجاری و بازاریابی 
فروش صنایع دستی اقدام کنند. فروزانی یکی از مهم ترین 
این بازارها را بازارهای کشورهای حوزه خلیج فارس دانست. 
کشورهای  فارس،  استاندار  گردشگری  معاون  گفته  به 
و  هستند  خود  برای  هویت سازی  دنبال  به  حوزه  این 
علاقه زیادی به صنایع دستی دارند علاوه بر آن هنرهای 
سنتی و دستی ایران و استان فارس تنها بخش ملی ندارد 
بنابراین  از تمدن و هنر اسلامی نیز هستند،  بلکه نمادی 
فروش  برای  خوبی  بستر  می تواند  کشورها  این  بازارهای 

صنایع دستی باشد. 
را  همیشگی  مظلومیت  از  دستی  صنایع  خروج  راه  وی 
هنرمندان  از  و  کرد  اعلام  تجارت  جدید  قواعد  آموختن 
نمانند  باقی  گذشته  هنرهای  محدوده  در  که  کرد  تقاضا 
و  هنرهای سنتی  در  را  با خلاقیت عرصه های جدیدی  و 
صنایع دستی تعریف کنند. فروزانی نگاه میراثی و موزه ای 
به صنایع دستی را یکی از عوامل در حاشیه قرار گرفتن 

این هنر دانست. 

هلال زیباي ماه

مصرف، تظاهر و کالا شدن بدن

»محك مزن كه زِرِ قلب در عيار ندا« پلاک های ماندگار
 برای هنرمندان استان فارس
 قانون معافیت مالیاتی 

هنرمندان اجرا شود

قسمت دوم 
همینطور که در ساز مي دمید مي چرخید به قول بندري ها 
»پوک مي تکاند« یعني با تکان دادن پا، در دامن بلند بالا  

باد مي افتاد و منظره قشنگي ایجاد میکرد.
باید جا براي مانور چرخیدن فراهم مي بود، تا بتوانند در 
یک دایره بزرگ خوب هنرنمایي نمایند و تماشاچي را به 
»پتَ  بندري  زبان  به  چهارشانه  مرد  یک  بیاورند.   وجد 
معرکه  دایره،  وسط  در  عبدل  شمایل  و  شکل  پهن«  و 
خیلي  انگار  مي رقصید  دل  از  چنان  بود  عروسي  بیار 

است  خاطرخواه عروس خانم شده 
همه  جمع  بین  در  مي خواست  که 
اندازه  از  بدانند که عروس را بیش 

دوست دارد. 
عبدل در میانه راه گفته بود عروس 
و  پولدار  خواستگار هاي  خیلي 
زمین دار داشته است به همه دست 
از  قد  نیم  و  قد  بچه  پنج  زده.   رد 
شانزده ساله  تا هشت ساله  پشت 
مي کردندکه  دستمال بازي  او  سر 
آنها  به  پیوستن عبدل  با  جمعشان 

جمع شد.  
مي خواند،  شاد  شاد  خواننده 
خواننده کسي نبود جز همین پدر 

عاشق پیشه عبدل.
عبدل از وسط  دایره رقص، به من اشاره مي کرد، افتخار 
حنجره اش   مي خواست  سازي  که  لحظه  یک  در  بدهید. 
جیغ  چند  صداي  کند  تازه  نفس  و  بدهد  استراحت  را 
دلخراش و کشیده که از درد زیاد متحمل مي شد، فضاي 
انگار  حضار   همه  کرد.  پر  را  خانه  حیاط  سکوت  نیمه 
آسمان  به  رو  دستهایشان  مي شناختند  را  جیغ  صاحب 
آن  از  بعد  بود.  ناآشنا  من  براي  تنها  صدا  کردند،  بلند 
جیغ دردناک، چند  آخ آخ و صدا قطع شد. پدر عبدل 
با سر انگشتان دست راستش  به دهلي و سازي ندا داد 
را  دستهایش  جاسمه«  ناخدا  عروسي  شو  »اشِو  بنوازید 
سُهیلو، آي سهله سهیلو، دلم شوا  به هم زد »آي سهله 
پشت بشُم، به جاي تو درد بکشُم اسیر دست غمت بشُم، 

سهله سهیلو، خدا بکنت زودتر پا فارغ بکني، آي سهله 
سهیلو، یه دُخت تو خونه مون کم مو هستن، خدا بکنت 
به دنیا بیاري، یه دخت خوشکل کاکل زري به ما ارزاني 

دار« 
تماشاچي  و  کمر  به  تاکنون دست  که  خانه  اهل  همه 
رگ  به  خواننده  شعر  قسمت  این  شنیدن  از  بودند 
یا همان  وارد گردونه  با هم  برخورد، همگي  غیرتشان 
و  زدند  اینقدر   شدند،  دهلي  و  سازي  رقاصان  دایره 

رقصیدند که به آب و عرق افتادند.

پنج  سبز  اسکناس  حد،  از  زیاد  شادي  از  عبدل  پدر 
مي چسباند.در  سازي  کرده   عرق  پیشاني  به  توماني 
بومي هاي  مراسم  یک  به  شد  تبدیل  رقص  لحظه  یک 
بندر که زار مي نامند که همه سرها در هم مي کنند و 
از خود بیخود مي شوند. حال و هواي عجیبي به همه 
بودند  افتاده  نفس  از  دهلي  و  سازي  بود.  داده  دست 
در این مدت کم که سازي و دهلي توقف کوتاهي در 
ساز و دهل خود بودند همان صداي جیغ خیلي خیلي 
را  تن همه  که  رسید  به گوش همگان  شدیدتر چنان 

لرزاند. پشت بندش صداي گریه ونگ ونگ نوزاد.
پدر عبدل انگار دنیا رو بهش داده اند، بکوب سازي ... 
سهله سهیلو، آخ سهله سهیلو. رقاصان  زدند، از جان 
لبخند روي لب همه رقاصان  آواز خواندند. گل  و دل 

و حلقه خانوادگي  پدر عبدل  نشست. چند جوان پارچ 
در دست شربت قرمز رنگ ویمتو در حین این که رقص 

کُند شده بود
 تعارف مي کردند، پشت بندش شیریني پخش شد زنان 

داخل ساختمان کِل کشیدند. 
انگار که در این جمع خیلي خودي، تنها من غریبة غریبه 
بودم. این چگونه عروسي است، چه نوع زن گرفتن پدر 
عبدل است. واقعاً در روستاهاي هرمزگان چه مراسم ناب 

و قشنگي به وقوع مي پیوندد که ما غافلیم.
به دستور پدر عبدل صداي ساز 
و دهل کم شد، در همین لحظه 
زني میانسال با لباس برق برقي 
شب نما نوزادي تازه متولد شده 
تترون  پارچه  یک  در  که  را 
لکه هاي  و  بود  پیچیده  سفید 
زده  بیرون  پارچه  از  خون 
کرده  دم  و  گرم  هواي  در  بود 
شرجي حیاط سر دست گرفت 
و چند دور چرخاند. نوزاد ونگ 
حاضرین  همه  به  مي کرد  ونگ 
نشان داد گریه نوزاد چه تماشا 
از  زدن  دور  با چند  زن  داشت. 
من  شد.  خارج  رقاصان  دایره 
مردم  این  چقدر  متحیر  و  مات 
خونگرم براي پا فارغ کردن زنهایشان مایه مي گذارند و 
چه جشن عروسي باشکوه برپا مي کنند. وقتي یک دِه به 
اجماع برسند که با هم بخوانند و برقصند و شادي و درد 
زن زائو با هم قسمت کنند این عشق دوطرفه مرد به زن، 
سختي زایمان را براي او آسان مي کند و پدر عبدل در 
شعر سهله سهیلو براي زنش که سهیلا نام داشت ساخته 
آسان  و  سهل  را  سهیلا  زایمان  کار  خدا  اي  یعني  بود. 
بکن. این یک عشق به تمام معناي مرد به زنش است که 

تنها مي شود با طلا نوشت. 
با  همسنگ  مي توان  خودش  نوع  در  سقا  مرغ  حکایت 

عروسي زایمان پدر عبدل دانست.

اسماعیل شجاعي

اول( مزایده)نوبت  آگهي 
عمومي  دادگاه  اول  شعبه  حقوقي  احکام  اجراي  دایره 
پرونده کلاسه  در خصوص  دارد  نظر  در  حقوقي لارستان 
دادگستري  حقوق  احکام  اجراي  اول  شعبه   ۹۵۰۰6۳
فرزند  راوند  عبدالحسین  به  متعلق  ذیل  ملک  لارستان، 
محمدرفیع را به مزایده بگذارد لذا مراتب آگهي مي گردد 
در  مي باشد   مزایده  در  شرکت  به  مایل  که  کس  هر  تا 
صبح   ۱۱:۳۰ ساعت  رأس   ۱۳۹۷/۰۴/۱۲ سه شنبه  روز 
دادگاه عمومي  اول  احکام حقوقي شعبه  اجراي  در محل 

یابد. حضور  لارستان  حقوقي 
ملک: مشخصات 

قولنامه  داراي سند  مسکوني  منزل  باب  یک  ۱-ششدانگ 
-محله  اوز  شهر   - -لارستان  فارس  در  واقع  دستنویس 
 ۷۴۳۳۱ و   ۳۸۱6۵-  ۷۴۳۳۱ پستي  کد  به  کامیاب 
و  مربع  متر   ۴۰۰ تقریبي  عرصه  مساحت  به   ۳۸۱66-
احتمال  که  کوچه  در  متر   ۱.۱۵ زدگي  بیرون  داراي 
همکف  طبقه  در  اعیاني  و  داشت  خواهد  عقب نشیني 
 ۱6۰ حدود  اول  طبقه  در  و  مربع  متر   ۳۲۰ حدود 
مترمربع؛ داراي سازه بنایي و سقف بتني مي باشد. قدمت 

۲۵ سال مي باشد. ساخت حدود 
میلیون  شصت  و  یکصد  و  میلیارد  سه  کارشناسي  قیمت 
ریال )معادل ۳۱6۰۰۰۰۰۰ تومان( تعیین گردیده است.

مزایده: شرایط 
پایه شروع مي شود. از قیمت  اقلام فوق  ۱-مزایده 

پیشنهاد  قیمت  بالاترین  که  کس  هر  به  مزایده  ۲-مورد 
شد. خواهد  فروخته  نماید 

قبول  یا  رد  در  اول  شعبه  حقوقي  احکام  ۳-اجراي 
دارد. قانوني  اختیار  پیشنهاد 

مي تواند  باشد  مزایده  در  شرکت  به   مایل  کس  ۴-هر 
بیشتر  اطلاعات  جهت  مزایده  تاریخ  از  قبل  روز   ۵ ظرف 
عمومي  دادگاه  اول  شعبه  حقوقي  احکام  اجراي  دایره  به 

نماید. مراجعه  لارستان  حقوقي 
مزایده  برنده  شخص  از  مزایده  مورد  قیمت   %۱۰  -۵
از  روز   ۲۰ از  پس  مابقي  مي گردد  دریافت  في المجلس 

گردد. پرداخت  بایست  مزایده  تاریخ 
وجه  مابقي  پرداخت  از  مزایده  برنده  که  صورتي  6-در 
مذکور  مبلغ  نماید  خودداري  مزایده  مورد  برداشتن  یا 
از کسر هزینه هاي اجرایي به نفع دولت   )ده درصد( پس 

شد. خواهد  ضبط 
دادگستري  حقوقي  احکام  اجراي  اول  شعبه  دادرس 

اوجي -امین  لارستان 
م/الف/۳۱۱

مرغ سقا، و سهیلاي فاطمه گل
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شکرانه طاعت
بخوان! به شکرانه توحید. بخوان! به شکرانه این عید!

خاکساری  و  بندگی  در  سرافرازی ات  پاس  به  بخوان، 

حضرت حق )جلّ جلاله(، بخوان:

اَللّهمَُّ اَهلَْ الْکِبرِیآءِ وَ الْعَظَمةَِ، وَ اَهلَْ الْجُودِ وَ الْجَبَرُوتِ،...

ای  جهان!  دو  هر  دارنده  ای  و  بی  پایان  عظمت  ای  الهی! 

ذات بی  مثال سخاوت!

معنای  که  بخشنده ترینی  ای  قدرت!  بی زوال  کمال  ای 

بخششی!

و ای آمرزنده  ای که پدیدآورنده تقوایی!

؛ لِلْمسُْلِمینَ عیدا
َسْئَلُکَ بِحقَِّ هذاَ الْیَومِ الَّذی جَعَلْتَهُ 

دل  های  برای  که  مبارک،  روز  این  حق  به  می  خواهیم  تو  از 

عشق  پیامبر  نثار  را  سپاسمان  و  درود  داده  ای:  قرار  عید  مؤمن، 

و  آله    علیه     صلی  الله    مُحمّد  مرتبت،  ختمی  حضرت  رحمت،  و 

وسلم و اهل بیت طاهرینش علیه السلام نمایی!

سایه  در  را  ما  که  می  خواهیم  تو  از  مبارک،  روز  این  در  الهی! 

امنیت چتر نورانیّت

محمد و آل محمد صلی  الله  علیه  و آله  وسلم قرار دهی...!

الهی! از تو می  خواهیم که به پاداش طاعتمان،

! ری گارنگ اهریمن محفوظ بدا ما را از ترفندهای رن

پاس  را  نعمت  هایت  شکر  بتوانیم  که  بیاموز  عبادتی  را  ما  الهی! 

ریم... بدا

با  توأم  که  عبادتی  بیاموز؛  ما  به  را  خاصّانت  عبادت  الهی! 

عشق توست، عشق!

الهی! به پاداش عبادتمان، به پاس روزه  هایمان، ما را استقامت 

در راهی ببخش که راه انبیا و اولیای توست!

یت فرما که رضایت تو و پیام  آور راستین تو در  ما را در راهی هدا

آن است...!

الهی! به بهروزی این عید که روز سرافرازی در امتحان تو بود،

توانایی  مان بخش، تا بار دیگر از عهده امتحان تو برآییم!

نعمت  های  از  برخورداری  ماه  یک  پاس  به  الهی! 

از  تو  امتحان  در  دانم  نمی 
اما  نه؟  یا  شدگانم  قبول 
کارنامه لرزان چشم ترم 
را بر گونه هایم ببین که 

را  تو  خشم  سیلی  توان 
نشستن  که  اکنون  ندارد. 

بر خوان روزه تو، قلبم را شکننده 
کرده است، بازگشته ام تا به مُهر تأیید، مِهر 
و امید را از تو طلب کنم. مبادا پس از امروز، 
در روزمرگی ها غرقه شوم و عهدم را با تو تا 

بارالها!
عید مرا، میهمانی خداحافظی با ملکوت قرار مده که من برای ادامه تحصیل تو، 

امروز را قرار داده ام تا برای معراج روحم، پلکانی از روزهای عمرم بسازم.

بارالها!
چه شیرین است رسیدن به بام رضایت تو، آن هنگام که زیر آسمان، در قنوت نماز 

عیدم دست نیازم را پر از شفقت می کنی و مرا تهی دست باز نمی گردانی! 

بارالها!
می دانی که دستاویزی جز تسبیحات فاطمه علیهاالسلام در تعقیبات نمازهایم ندارم 

که از تهی دستان، جز وام گرفتن از آبروی محمد و آل او کاری برنیاید.
بهشت اگر چه نه جای گناه کاران است

بیار باده که امید من به بخشش اوست
که  باد صبحی  مبارک  گناه؛  قعر ظلمت  از  است  آدم  فطر، طلوع  عید  ـ طلوع 

خورشید و انسان، هر دو پس از سیاهی، آغاز می شوند! 

در تنگنای روزمرگی، از پشت جاده های تاریك گناه و وسوسه، به دست های پر نيازمان آموختيم كه 
تنها رو به آسمان بی كران كرامت و مهربانی تو دراز شوند و در ورای سياه ترین لحظه های تنهایی، به 

اميد نور روشن درگاهت، به انتظار بنشينند.
پروردگارا ! زنگارهای سياه دل را در جام طلایی رمضان شست و شو داده و با روحی تطهير شده از هر 

آنچه ناپاكی، به سویت می شتابيم.
خدایا ! در ناب ترین ثانيه های راز و نياز با تو، ميهمان سفره های رنگينت بودیم و در تپش نبض 
تند زمان، چه زود، بدرقه كردیم روزهای روزه داریمان را و حالا با روحی سرشار از معنویت و دل های 
لبریز از مهر تو، دست های در هم گره شده ای كه بوی وحدت می دهند و شعارشان همدلی است، با 
قدم های استواری كه مقصدشان یك پارچگی است، به استقبال روز موعود می شتابيم؛ در شکوه و 
عظمت نماز عيد، غرق شده و با رمضان وداع می كنيم. فرشتگان آسمان، رشك می برند به این همه 

یکرنگی و اتحاد ما.

الهی! نگذار كه روزهای بعد از این، عطر پاک رمضان را در یادها گم كند.

نویسنده : نفیسه بابایی

می گفت 12 ساله بودم که روزه می گرفتم. هرچه مادرم حرص می خورد که 
پسرجان خدا به تو واجب نکرده، به خرجم نمی رفت. از روزه کله گنجشکی 
هم احساس کسر شأن می کردم. به مادرم می گفتم: از گنجشک خوشم می 

آید، اما از کله اش به خاطر اینکه معادل روزه ناقص است، نه.
قدر خوش  آن  باشم. حتی  روزه خورده  تابه حال  آید  نمی  یادم  می گفت:  باز 

اقبال بوده ام که در ماه رمضان، مریضی سراغم نیامده که روزه نگیرم.
دیده بودمش توی پادگان دو کوهه؛ هوا بدجوری گرم بود، اما او صبورانه روزه 
روزه  هم  را  شعبان  و  ماه رجب  روزهای  از  که خیلی  یادم هست  می گرفت. 

بود اما...
سر  است،  خوراکش  اشک  افطار،  دم  گیرد.  نمی  روزه  دیگر  است  سالی  چند 

سفره بقیه غذا می خوردند و او غصه.
نکرد،  گوش  دکترها  حرف  به  که  روز  یک  نگیرد.  روزه  اند  گفته  دکترها 
جانباز  که  کنم  می  شکر  را  خدا  گوید:  می  افتاد.  اورژانس  به  سروکارش 

شیمیایی ام، اما نمی شد خدا مرا با روزه نگرفتن امتحان نمی کرد؟
برای  کوچولو  دعای  یه  دخترم،  زهرا  گوید:  می  دخترش  به  افطار  سفره  دم 
کله  روزه  بتونه  بابا  که  کن  کاری  روز  یه  فقط  روز،  یه  خدایا!  بگو  بکن!  بابا 

بگیره. گنجشکی 

»ویژه  ات«

که مخصوص »ماه مبارک رمضان« است،

چشم ما را هرچه زودتر به نعمت نهایی حضرتت ،

ل الله فرجه روشن فرما!
عج

ظهور حضرت موعود 

ما  به  را  گناه  از  امساک  ویژه  ات،  میزبانی  با  ماه  یک  الهی! 

آموختی

گاه ناسوتی  مان را روشن از انوار لاهوتی خویش کردی؛ و ن

در حالی که کم تر قدر چنین نعمتی را می  دانیم!

فرو  که  رأفت  می  گیرد...بال  ما  سر  از  مهر  سایه  رمضان 

داشت، فرا می  گیرد

از  مهر  سایه  خدا  قدر...که  شب  ماه  رفتن  از  دلم  نگیرد  چون 

سر ما می  گیرد

دلی...داروی  و  جان  هر  که  است  شفایی  دار  رمضان 

دردی از این دار شفا می  گیرد

روزه با فطره، امان است و برات شب قدر...هر که شد در 

دو جهان کامروا می  گیرد

و ما امروز، ماه مبارک رمضان را در حالی بدرقه می  کنیم

تسبیح نامت صفا داده  ایم
که لب  های خشکیده خود را با 

و با امیدی بیشتر، قدم در راه زندگی نهاده  ایم؛

، در دل ریشه می  کند امیدی که با پالودگی از گناه، چون بذری

و در هوای رسیدن به غایت مراد خویش...!

الهی! ما را در ادامه این راه خطیر، راهنما باش

ر! و از فریب اهریمن قسم خورده دورمان بدا

ل الله فرجه،
عج

الهی! چشممان را به جمال دلارای مهر موعود 

در هم شکننده ظلمت و تاریکی، روشن کن، تا نماز عید را،

با ایشان و در فضای عطرآگین ولایت، به جای آوریم!

قنوت  های  از  آکنده  باشد؛  اجابت  روح  از  آکنده  که  نمازی 

سبز آرزومندی!

ل الله فرجه عید 
عج

الهی! هر روزمان را در سایه آقا امام زمان 

بگردان!

فطر،  عید  ندارم!  نگاه  دیگر  رمضانی 
پوشیدن  برای  است  منزلی 
موسم  در  روح  لباس  بهترین 
پسندت  مگر  تا  تو،  دیدار 
ات  بندگی  بند  در  و  افتم 

اسیر شوم.

صحن سرای دیده بشستم ولی چه سود 
کاین گوشه نیست در خور خیل خیال تو

الهی  رحمت  نزول  شب  فطر،  عید  شب 
است. شبی است که گناهان انسان آمرزیده 
می شود. در روایات آمده است که فضیلت این 
شب از شب قدر کمتر نیست. شب عید فطر، 
پاداش های  و  عطایا  خداوند  که  است  شبی 
غسل  می دهد.  روزه دار  مؤمنان  به  را  خود 
کردن، زیارت امام حسین)ع(، خواندن دعاها 
جمله  از  مستحب  نمازهای  آوردن  جا  به  و 

اعمال این شب عزیز است.
است. عطر  انسان  دوباره  تولد  روز  فطر  عید 
به مشام می رسد.  ایمان در دل ها  انگیز  دل 
گلبوته های صبر و مبارزه با نفس در جان ها 
شکفته می شود. روز عید فطر همه چیز رنگ 
و بوی خدایی دارد. هر چه اعمال نیک، تقوا 
و پرهیزکاری انسان بیشتر باشد، در روز عید 
به خدا نزدیک تر و عطر و بوی عید برای او 
دلپذیرتر خواهدبود. عید فطر زمان شکفتن 
است.  انسان  جان  و  دل  در  ایمان  گل های 
با سلاح  به مؤمنانی است که  تحفه خداوند 
روزه به غبارروبی خانه دل پرداخته اند. آنان 

عید  برکات خوان گسترده  از  بیشتری  سهم 
سعید فطر خواهد داشت.

رسید  پایان  به  رمضان  مبارک  ماه  اینک  و 
ماه  یک  نتیجه  باید  که  است  روزی  الآن  و 
روزه و عبادت را جشن گرفت و چه نتیجه ای 
زیباتر از این که غنچه های فطرت انسان در 
انسان  و جان  فطر، شکوفا شود  عید  سپیده 
در فضای معطرش به پرواز درآید. عید فطر، 
به  انسان  که  است  روزی  است.  فطرت  عید 
فطرت پاک خود باز می گردد و به شکرانه این 
بازگشت، به ستایش باری تعالی و به جشن و 

سرور می پردازد.
عید فطر، روز جشن است، جشن نزدیکی و 
به مناسبت  الهی، جشنی که  بارگاه  به  قرب 
برگزار  مخلصانه  عبادت  ماه  یک  پایان 
می شود. به راستی که عید فطر، روز بازگشت 
به فطرت، بازگشت به خدا، اتصال به آسمان 
و عروج به عرش اعلی است. عید فطر نمادی 

از پرواز انسان به ملکوت معنویت است.
پاداش  روزه داران  که  است  روزی  فطر  عید 
دریافت  را  خود  کوشش  و  عبادت  ماه  یک 

را بخشید. پس مواظب باشید که از این پس 
چه می کنید.«

روز عید فطر، روزی است که از سوی خداوند 
متعال، میان مؤمنان جوایزی تقسیم می کنند. 
مؤمنانی که در ماه مبارک رمضان، برای رضای 
منتظر  روز  این  در  گرفته اند،  روزه  خداوند 
یک  در  علی)ع(  حضرت  پاداشند.  دریافت 
روز عید فطر و در خطبه نماز، فرمودند: »روز 
پاداش  نیکوکاران  که  است  روزی  فطر،  عید 
به  بینند.«  می  زیان  گناهکاران  و  می گیرند 

به  و  رانده  بیرون  از جان خود  را  پلیدی  که 
جای آن اخلاص و ایمان را جایگزین کرده اند.

روزهای  به  نسبت  را  روزها  از  برخی  خداوند 
دیگر پربرکت و نورانی تر ساخته است. زندگی 
و  سختی ها  و  خوشی ها  از  آمیخته  انسان 
دیگر  کنار  در  است.  ناکامی ها  و  موفقیت ها 
زیبا  ستاره های  مانند  الهی  اعیاد  روزها 
درِ  عیدفطر،  روز  در  خداوند  می درخشند. 
بندگان  تمامی  روی  به  را  خویش  رحمت 
می گشاید از این رو انسان های گنه کار فرصت 
الهی  رحمت  و  بخشش  از  تا  دارند  را  این 
بهره مند شوند. گویی روح انسان دوباره جوان 
می گردد و رایحه خوشبوی الهی در کالبدش 

دمیده می شود.
انسان مؤمنی که در طول ماه پربرکت رمضان 
را اطاعت  کرده و آنچه را که  فرمان خداوند 
انجام  مو  به  مو  است،  کرده  واجب  خداوند 
 داده، رنج گرسنگی و تشنگی و تربیت نفس و 
عبادت حق را تحمل  کرده و لذت ترک گناه 
را درک  کرده و در این ماه در رسیدن به حق 
و کسب رضای معبود گوی سبقت را برده ، 

می کنند و عیدی می گیرند. پاداش روزه داران 
بخشش گناهان و خشنودی حضرت رحمان 
از  پس  که  باشیم  هوش  به  باید  پس  است. 
اعمال خود  این ماه مبارک در کارنامه  پایان 
نیاریم و در زمین مصفّای دل جز  نیکی  جز 
بذر خوبی نکاریم. حضرت امیر)ع( می فرمایند: 
در  که  است  آن  روزه داران  پاداش  »کمترین 
آخرین روز ماه مبارک رمضان فرشته ای آنان 
را ندا می دهد و می گوید: مژده باد بر شما ای 
بندگان خدا، که خداوند گناهان گذشته شما 

راستی چه پاداشی برای مؤمنان بهتر از این 
که گناهانشان بخشوده شود و غرق رحمت 

خداوند شوند.

محمّدرضافاريابی

عید فطرت !!!

روزه کله گنجشکی

به نماز می ایستم و پنج تکبیر می زنم بر دنیا و هر آنچه مرا از نوازش نسیم رحمتت 
دور می سازد. می خواهم حسن ختام میهمانی ات، ابتدای آشنایی تازه ام با تو 

باشد.
اکنون به مدد عبورم از باغ صیام، عطر گل های تازه عبودیّت را آن چنان در 
سر دارم که بیدارتر از همیشه، می بینمت. چه شیرین است طعم میوه های آسمانی 
تو، آن هنگام که دست بر قنوت نماز عید بر می داریم و تو را زمزمه می کنیم: 

نْ تُدْخِلَنی فی کُلِّ خَیر...« »اَ
دارد به خنده چشم جهان باز می شود

یعنی که عید فطر تو آغاز می شود

پایانی برای شروع
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چرا در اينستاگرام ريپورت می شويد؟
حذف 80 درصد سايت های هک شده

 توسط گوگل
دلايل عدم رعايت كپی رايت نرم  افزارها

 هیچ تضمینی برای مالكیت معنوی در استارتاپ ها وجود ندارد

در  را  شما  پيج  كه  می كنند  تهديد  وقتی 
هک  آن  معنی  می كنند،  ريپورت  اينستاگرام 
زيادی  تعداد  می خواهند  يعنی  نيست،  شدن 
گزارش به نرم افزار بدهند و به اصطلاح اكانت 

شما را ريپورت كنند.
شبكه اجتماعی اينستاگرام برای اشتراك عكس 
كاربرانش  به  را  امكان  اين  كه  ويدئوست  و 
در  را  خود  ويدئوهای  و  عكس ها  كه  داده 
فيس بوك،  مانند  اجتماعی  شبكه های  ديگر 
فليكر هم رسانی كنند. كاربران  و  تامبلر  توييتر، 
برای  ديجيتالی  فيلترهای  از  می توانند  هم چنين 

عكس هايشان استفاده كنند.
نسخه اوليه اينستاگرام در اكتبر 2010 راه اندازی 
شد و توانست به سرعت محبوبيت كسب كرده 
پيش  چندی  برسد.  كاربر  ميليون  صدها  به  و 
كاربران  بيشترين  كه  كشوری   10 از  فهرستی 
كه  شد  منتشر  دارند،  را  جهان  در  اينستاگرامی 
در آن نام ايران نيز به چشم می خورد. ايران پس 
از ايالات متحده آمريكا، برزيل، اندونزی، هند، 
ژاپن،  از  بالاتر  و  هفتم  رتبه  در  روسيه  تركيه، 

انگلستان و مكزيک قرار دارد.
و  هويتی  مشخصات  ثبت  كه  آنجا  از  اما 
انجام  اينستاگرام  در  مكانی   موقعيت  احتمالا 
در  را  ديگر  افراد  می توانند  كاربران  و  می شود 
را  عكس هايشان  و  بپذيرند  خود  دوستان  دايره 
زياد  كه  سوالی  بگذارند.  اشتراك  به  آن ها  با 
كه  است  اين  می شود  مطرح  كاربران  سوی  از 
چگونه می توان اقدامات امنيتی لازم را در مورد 

اينستاگرام رعايت كرد؟
هک يا ريپورت؟

يا  اكثر كاربران نگران هک شدن  ممكن است 
بنابراين  باشند،  اينستاگرام خود  پسورد  رفتن  لو 
شدن  هک  از  جلوگيری  برای  روش هايی 
می شود  عنوان  كارشناسان  سوی  از  اينستاگرام 
كه يكی از اين موارد بر اساس اطلاعات سايت 
اكانت  بازيابی  جهت  كه  است  آن  فتا  پليس 
عبور  رمز  اگر  ايميل  طريق  از  خود  هک شده 
شما  عبور  رمز  يا  و  كرده ايد  فراموش  را  خود 
به  واردشدن  از  پس  كرده ،  تغيير  هكر  توسط 
بر روی گزينه   www.instagram.com سايت
Forgot كليک كنيد. سپس نام كاربری يا ايميل 
روی  و  كرده  وارد  را  خود  حساب  به  متصل 

دكمه Reset Password كليک كنيد.
باشيد  كرده   وارد  درست  را  خود  ايميل  اگر 
لينک  يک  باشد،  نداده   تغيير  را  آن  هكر  و 
ارسال  شما  ايميل  به  جديد  پسورد  فعال سازی 
ايميل  باشد  می شود. حال اگر هكر قصد داشته  
انجام  محض  به  كند،  عوض  را  شما  اكانت 
به  ايميل  طريق  از  اطلاع رسانی  يک  كار  اين 
كه  می كند  مطلع  را  شما  و  می شود  انجام  شما 
درخواست تغيير ايميل برای حساب اينستاگرام 

شما داده شده  است.
 Please Secure your بر روی  بايد  حالا شما 
account كليک كنيد و يک رمز عبور جديد 
برای خود انتخاب و از دسترسی هكر به حساب 
اين  همه  نكنيد  فراموش  كنيد.  جلوگيری  خود 
شما  كه  است  امكان پذير  صورتی  در  موارد 
هنگام ثبت نام در اينستاگرام، اطلاعات صحيح 

خود را وارد كرده  باشيد.
قابليت های  از  يكی  شدن  هک  جز  به  اما 
كاربردی و مورد توجه اكثر كاربران اينستاگرام 

شناسایی و حذف این نوع سایت ها که معمولا 
طور  همین  و  کاربران  اطلاعات  سرقت  برای 
ارسال هرزنامه مورد استفاده قرار می گیرند می 
شایانی  مجازی کمک  فضای  پاکسازی  به  تواند 

کند.
گوگل پیش از این بر روی حذف هرزنامه ها از 
خدمات پست الکترونیک جیمیل متمرکز شده 
بود و حالا مدعی است به شدت در تلاش برای 
حذف سایت های هک شده و حاوی انواع مطالب 

تبلیغاتی و مزاحم است.
بر اساس مطلبی که خوان فلیپ رینکون، یکی 
در  گوگل  جستجوگر  واحد  ارشد  مدیران  از 
وبلاگ خود منتشر کرده، این شرکت تلاش های 
خود برای حذف سایت های هک شده و حاوی 
هرزنامه از جستجوگر خود را شدت بخشیده و 
طراح  های  شرکت  برخی  با  همکاری  حال  در 
مانند  محبوب  محتوای  مدیریت  های  سیستم 
سوءاستفاده  با  مقابله  برای  جوملا  و  پرس  ورد 

های این چنینی است.

حمیدرضا احمدیان مدیرکل دفتر نوآوری وزارت ارتباطات در جلسه 
رایت  کپی  حوزه  مشکلات  درباره  بازرگانی  اتاق   ICT کمیسیون 
محصولات نرم افزاری عنوان کرد: قبل از کپی رایت، مالکیت معنوی 
از  یکی  دلیل  به همین  و  دارد  قرار  اهمیت  و  ارزش  اول  در درجه 
دغدغه  های کسب و کارهای نوپای نرم افزاری، این است که چگونه 
طرح خود را در اختیار سرمایه گذار قرار دهند در صورتی که تضمین 

لازم برای جلوگیری از سوء استفاده از طرح وجود ندارد.
مالکیت  ثبت  تا  کند  کمک  دولتی  بخش  باید  اینکه  بیان  با  وی 
معنوی در تمام موارد در ایران رعایت شود، اظهار کرد: پس از تولید 
اپلیکیشن هم باید مراقب بود که این نرم  افزار به راحتی کپی نشود 
با متخلف  به سرعت  انجام شد،  این کار  بتوان در صورتی که  یا  و 
تا چه  اینکه  اما  دارد  مربوطه در کشور وجود  قوانین  برخورد کرد. 

حدی این قوانین اجرا می  شوند به موضوع نظارت بر می گردد.
مدیرکل دفتر نوآوری و حمایت از سرمایه  گذاری وزارت ارتباطات، 
با اشاره به استفاده از نرم  افزارهای بین  المللی و رعایت نشدن کپی 
رایت در خصوص آنها افزود: طی سال های اخیر، برخی شرکت  ها 
با ادبیات هک و کرک، نرم  افزار را ایرانیزه می  کنند که قطعا از نگاه 
حرفه  ای و بین  المللی برای کشور ما وجهه خوبی ندارد؛ البته همه 
این مشکل هم تقصیر ما نبوده چرا که برخی از شرکت  های معتبر 
بین  المللی به دلیل شیطنت  های آمریکا و مسائل مرتبط با تحریم  

ها، فضای تکنولوژی را برای ما تحریم کرده  اند.
بندد و  را می   ما  استور دسترسی  ادامه داد: یک روز اپ  احمدیان 
روز دیگر برای رفتن به یک سایت با آی  پی ایران اجازه دسترسی 
داده نمی  شود و همین مسایل باعث می  شود که به فکر دور زدن 
ضوابط  نیز  آنها  بلکه  نیست  ما  جانب  از  مشکل  همه  پس  بیفتیم؛ 
براساس ضوابط بین   اند مشکلات را  نیامده   را رعایت نمی  کنند و 

المللی حل کنند.
وی بیان کرد: شهروندان ما باید بتوانند به راحتی به محتوای مورد 
کنند.  خریداری  را  آن  بتوانند  و  باشند  داشته  دسترسی  نظرشان 
محدودیت در ارائه کارت  های بین  المللی برای خرید محصولات نرم  
افزاری خارجی اولین مشکل ما است. مشکل بعد این است که پس 
از خرید نرم  افزار یا محتوایی که روی سی  دی است، امکان ارسال و 
دریافت آن از طریق پست بین  الملل بسیار دشوار است. پس یکسری 
مشکلاتی وجود دارد که باعث شده به رعایت نشدن کپی رایت در 

خصوص محصولات نرم  افزاری خارجی دامن زده شود.
مدیرکل دفترنوآوری و حمایت از سرمایه  گذاری وزارت ارتباطات، با 
اشاره به اینکه نرم  افزارها و بازی  های خارجی بلافاصله پس از انتشار 
به شکل غیرقانونی در فضای اینترنت منتشر می  شوند، تصریح کرد: 
عدم  این  شاید  ایم؛  نداشته   منسجمی  برنامه  ما  که  است  آن  علت 
برنامه  ریزی نیز به این علت باشد که دسترسی به این منابع سخت 
به  نیاز  یعنی  است.  منابع  این  به  تشنه رسیدن  نیز  و جامعه  است 
برخی نرم  افزارهای خارجی وجود داشته و نمونه داخلی هم وجود 
ندارد. لذا کاربر هم چاره  ای ندارد جز آن که با هزینه کمتری این 

نرم  افزارها را به شکل غیرقانونی دانلود کند.
احمدیان، با تاکید براینکه باید به سمت ایجاد واسط  هایی که بتواند 
افزارها  نرم   برخی  که  کنیم  کمک  و  برویم  کند  برقرار  را  تعاملات 
مشابه داخلی  شان تولید شود یادآور شد: در کنار این، باید به مسائل 
و مشکلات زیرساختی مثل امکان تهیه کارت اعتباری هم توجه شود 
و مردم بتوانند که کارت  های اعتباری بین  المللی را به راحتی و با 

قیمت به صرفه خریداری کنند.

ريپورت  است.  كردن  »ريپورت«  قابليت 
از  و  گزارش  يعنی  لغوی  لحاظ  از  كردن 
كاربران  كه  گزارشی  يعنی  اصطلاحی  لحاظ 
معنی  اين  به  می دهند،  نرم افزار  آن  مدير  به 
اگر  و  است  نامناسب  نظر  مورد  اكانت  كه 
مدت  در  شود،  زياد  ريپورت ها  اين  تعداد 
اكانت  نرم افزارها  امنيتی  سيستم  كم،  زمان 
يا  می كند  غيرفعال  موقتاً  را  شده  ريپورت  فرد 
بعضی دسترسی ها را از آن سلب می كنند )مثل 
و  كنند  بررسی  را  اكانت  تا  كامنت(  گذاشتن 
باشد،  بررسی اگه مشكلی وجود داشته  از  بعد 
اكانت را حذف و در غير اينصورت به حالت 

اول برمی گردانند.
بنابراين اين قابليت به شما اين امكان را می دهد 
از  اينكه  يا  توهين كرد،  به شما  اگر كسی  كه 
اطلاعات شخصی شما سوء استفاده كرد، )مثلا 
جعلی  صفحه  يک  شما  عكس  از  استفاده  با 
شما  برای  نحوی  هر  به  كلی  بطور  و  ساخت( 
را  اينستاگرام  قوانين  و  كرد  مزاحمت  ايجاد 
رعايت نكرد، شما می توانيد تخلف آن فرد را 

به اينستاگرام گزارش دهيد تا بررسی شود.
اما ريپورت كردن در اينستاگرام برای مواردی 
از جمله اينكه اگر فردی در اينستاگرام تصاوير 
ارسال  هرز  و  تبليغاتی  اسپم،  كامنت های  يا 
وانمود  و  كرده  جعل  را  شما  شخصيت  كند. 
می كند يک  وانمود  فردی  اگر  كند شماست. 
فردی  اگر  يا  است  شده  شناخته  شخصيت 
را  كپی رايت(  )دارای  شما  معنوی  دارايی های 
كامنت  فردی  اگر  می كند.  منتشر  اجازه  بدون 
در  را  غيرمتعارف  يا  غيراخلاقی  تصويری  يا 
اگر  همچنين  است  كرده  منتشر  اينستاگرام 
مانند  موضوعاتی  با  تصويری  يا  كامنت  فردی 
و  تهديد  و  آزار  )خودكشی(،  خود  به  آسيب 
به  است،  كرده  منتشر  موادمخدر  از  استفاده  يا 

كار می رود.
چگونه كامنت های اينستاگرام را فيلتر كنيم؟

در  هم  را  ديگری  امكان  اينستاگرام  برنامه  اما 
كامنت های  تا  می دهد  قرار  كاربران  اختيار 
كردن  فعال  منظور  به  كنند.  فيلتر  را  دريافتی 
قابليت فيلتر كردن كامنت ها می توان در اكانت 

خود مراحل زير را انجام داد:
مراجعه  خود  اكانت  پروفايل  بخش  به 
گزينه  كنيد.   باز  را    Setting گزينه  كنيد. 

Comments را انتخاب كنيد.
گزينه Hide Inappropriate Comments را 
انتخاب كنيد تا كامنت های حاوی عبارت های 
پيش فرضی كه توسط اينستاگرام تعريف شده 

به طور اتوماتيک فيلتر شوند.
هم   Custom Keywords گزينه  انتخاب  با 
می توانيد عبارات و كلمات مورد نظر خود را 
به ليست فيلترينگ موجود اضافه كنيد، پس از 
انتخاب موارد مورد نياز، گزينه Done را زده تا 
تغييرات مد نظرتان ذخيره شود. با انجام مراحل 
فوق قابليت فيلتر كردن كامنت های اينستاگرام 
فعال  با  كامنت ها  كردن  فيلتر  می شود.  فعال 
كامنت های  تمام  روی  بر  قابليت  اين  بودن 
پيشين و جديد اعمال می شود. به محض اينكه 
كامنت ها  تمام  كنيد،  فعال  غير  را  قابليت  اين 
داده  نمايش  و  گشته  باز  خود  اصلی  حالت  به 

خواهند شد.

گوگل، همچنین دستورالعمل هایی را در اختیار 
مدیران وب سایت ها قرار داده تا آنها محتوا و 
برگزاری  کنند.  تولید  بیشتر  باکیفیت  خدماتی 
ها  سایت  وب  مدیران  با  نشست  از ۲۵۰  بیش 
به همین منظور در سال  نیز  در سراسر جهان 

۲۰۱۷ انجام شده است.
این شرکت در سال ۲۰۱۷ بیش از ۴۵ میلیون 
شده  ثبت  های  سایت  وب  مالکان  برای  پیام 
ارسال کرده تا به آنها در مورد مشکلات احتمالی 
در  جستجو  زمان  در  که  هایشان  سایت  وب 

گوگل مشخص می شود، هشدار دهد.

محمدجواد آذری جهرمی در جمع خبرنگاران 
در حاشیه بازدید از دستاوردهای پارک علمی 
و فناوریدانشگاه تهران در پاسخ به این سوال 
که  معتقدند  داخلی  پیام   رسانان  از  برخی  که 
ارتباطات  وزارت  سوی  از  لازم  حمایت   های 
فضای  عالی  شورای  گفت:  نمی   گیرد،  صورت 
پیام   رسان   ها،  ساماندهی  راستای  در  مجازی 
ابلاغ  دستگاه   ها  همه  به  و  تصویب  را  قانونی 
سایر  برعهده  وظایفی  آن  مطابق  که  کرد 
دستگاه   ها قرار داده شده که بر همین اساس 

بر  نبايد  اينكه  بر  تاكيد  با  جهرمی  آذری 
و  تكاليف  داخلی  دانش   بنيان  تيم   های 
تحمل  كه  كنيم  اعمال  را  چهارچوب   هايی 
آن را ندارند، گفت: اگر امروز به ظرفيت   های 
پيام   رسانان داخلی نگاه كنيم، آنها و رشد 
قابل قبول و قابل توجهی داشتند و امروز 
10 ميليون و پانصد هزار كاربر بدون اختلال 

كار می  كنند.

کرد: ضمنا مطابق این قانون از منابعی که در 
شرکت   های  از  حمایت  بابت  داریم  اختیار 
دانش   بنیان، منابعی را در قالب وام وجوه اداره 
شده با بهره کم در اختیار آنها قرار می دهیم. 
زیرساخت   های  تا  شده  تکلیف  آن  بر  علاوه 
پیام   رسانان  اختیار  در  را  الکترونیک  دولت 

بگذاریم.
آذری جهرمی با اعلام اینکه در همه بخش   ها، 
فقط  کرد:  دادیم، خاطرنشان  انجام  را  تکالیف 
دولت  زیرساخت  های  به  پیام   رسان   ها  اتصال 
انجام  حال  در  که  مانده  باقی  الکترونیک 
است و براساس منابعی که در اختیار داشتیم 
شود  داده  قرار  آنها  اختیار  در  تا  شده  تلاش 
فضای  ملی  مرکز  ارزیابی  در  که  گونه ای  به 
صداوسیما،  مثل  دستگاه    هایی  بین  مجازی 
اسلامی،  ارشاد  و  فرهنگ  قضاییه،وزارت  قوه 
حمایت  وظیفه  که  پرورش  و  آموزش  وزارت 
وزارت  داشتند،  را  بومی  پیام   رسان   های  از 
انجام  ضریب  و  عملکرد  بالاترین  ارتباطات 

تکالیف را به دست آورد.
وی با تاکید بر اینکه اگر پیام   رسان   ها نیازمند 

مجموعه داشته است.
پیام   رسان    های  مجموعه  کار  از  تمجید  با  وی 
آنها کارشان را پیش بردند  داخلی یادآور شد: 
آنها  از  مازاد  انتظار  ما  و  کردند  کار  خوب  و 
نداریم چراکه بخشی از آن به نوع نگاه به این 

شرکت   ها و مکانیزم   های تبلیغاتی برمی   گردد.
این عضو کابینه دولت تدبیر و امید با یادآوری 
اینکه به طور شفاف در دی ماه سال ۹6 اعلام 
کردم که این شرکت    ها توان تحمل یک میلیون 
از  و پانصد هزار کاربر را دارند، بیان کرد: بعد 
کردیم  اعلام   ۹۷ فروردین  در  ارزیابی   ها  ادامه 
بسته   های  و  پیام   رسانان  اقدامات  همه  با  که 
حمایتی توان آنها به ۱۵ میلیون کاربر رسیده 
است در حالی که برخی اینگونه بیان کردند که 
همه  پوشش  ظرفیت  امروز  داخلی  پیام   رسانان 
نیازهای کشور را دارند و توقع و انتظار مازاد بر 

توان تیم   های داخلی ایجاد کردند.
آذری جهرمی با تاکید بر اینکه نباید بر تیم   های 
دانش   بنیان داخلی تکالیف و چهارچوب   هایی را 
اعمال کنیم که تحمل آن را ندارند، گفت: اگر 
نگاه  داخلی  پیام   رسانان  ظرفیت   های  به  امروز 
توجهی  قابل  و  قبول  قابل  رشد  و  آنها  کنیم، 

شش تکلیف برعهده وزارت ارتباطات است.
داشت:  اظهار  تکالیف  این  با  ارتباط  در  وی 
اختیار  در  شامل  ارتباطات  وزارت  تکالیف 
امکانات در مراکز داده مربوط  و  گذاشتن فضا 
ایجاد  آنان  برای  تا تسهیلات  این وزارتخانه  به 
و  اطلاعات  ملی  شبکه  به  رایگان  اتصال  شود، 

در اختیار قرار دادن اینترنت، است.
بالاترین مقام مسوول حوزه ICT کشور با اشاره 
مصرف   کننده  در سمت  داریم  تکلیف  اینکه  به 
تعرفه ترجیهی را برای آنها لحاظ کنیم، تصریح 

باشد،  چارچوب   ها  این  از  خارج  کمک   هایی 
نظام  تفاوت  ابراز داشت:  دارد،  به مقررات  نیاز 
دولتی و با سایر حوزه   ها این است که در دولت 
نیست.  انجام  قابل  قانون  بدون  کاری  هیچ 
البته وزیر اختیاراتی دارد اما این اختیارات در 
امکاناتی  ما  اگر  و  است  قانون  حیطه  و  حوزه 
اختیار  در  و  دهیم  قرار  شرکتی  اختیار  در  را 
دیگری ندهیم این سوال پیش می   آید که چرا 

از دیگری حمایت صورت نگرفته است.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه 
به  مدت  این  در  بومی  پیام   رسانان  که  رشدی 
دست آورده   اند با همکاری   هایی بوده که وزارت 
اما  کرد:  عنوان  است،  برده  پیش  ارتباطات 
زیرساخت   های مهمی که دچار چالش  از  یکی 
است زیرساخت اعتماد است و از آن کسی که 
که  شود  سوال  است،  اعتماد  موضوع  مسئول 

چه اتفاقی در این حوزه افتاده است.
ارزیابی  در  امروز  داد:  ادامه  جهرمی  آذری 
معظم  مقام  دستورالعمل  اجرای  چگونگی 
و  اجرایی  غیربدنه  دستگاه    های  برای  رهبری 
که  می   شوید  متوجه  دولت  دستورالعمل  هم 
بیشترین عملکرد در حوزه پیام   رسان   ها را کدام 

هزار  پانصد  و  میلیون   ۱۰ امروز  و  داشتند 
کاربر بدون اختلال کار می  کنند.

از  بعضی  بودن  ناراضی  علت  مورد  در  وی 
پیام    رسانان اظهار داشت: وقتی جامعه، تیمی 
و  محدودیت   ها  همه  با  که  بداند  مقصر  را 
کار  سال  یک  یا  ماه  شش  فنی،  چالش   های 
مطرح  اینگونه  موضوع  کرده،  شروع  را  خود 

می   شود که از من حمایت نشده است.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از رسانه   ها 
به خصوص رسانه ملی خواست تا با واقعیات 
و داشته   ها، مسایل کشور را حل کنیم و نه با 
را  آرزوها  باید  و تصریح کرد:  آرزوها  و  تفکر 
به عنوان شاخص قرار دهیم و حرکت کنیم 
انتظارات فراتر از توان فعلی مجموعه   ها را  و 

نباید درست کرد.
ما  پیام   رسانان  اینکه  بیان  با  جهرمی  آذری 
و  کشور  سیاسی  فضای  مدیریت  ظرفیت 
ظرفیت به دوش کشیدن بار سیاسی فعالیت 
کرد:  خاطرنشان  ندارد،  را  کشور  رسانه   ای 
ایجاد شده  برای رسانه    ها محدودیت    ها  چون 
بنابراین همه انتظارات این است که بار رسانه 

را پیام   رسان مدیریت کند.

نباید از پیام رسان های بومی انتظارات مازاد داشت

شهروندان ما باید 
بتوانند به راحتی 
به محتوای مورد 
نظرشان دسترسی 

داشته باشند و 
بتوانند آن را 

خریداری کنند. 
محدودیت در 

ارائه کارت  های 
بین  المللی برای 
خرید محصولات 

نرم  افزاری خارجی 
اولین مشكل ما 

است. مشكل بعد 
این است که پس 
از خرید نرم  افزار 

یا محتوایی که 
روی سی  دی 

است، امكان ارسال 
و دریافت آن از 
طریق پست بین  

الملل بسیار دشوار 
است. پس یكسری 

مشكلاتی وجود 
دارد که باعث شده 

به رعایت نشدن 
کپی رایت در 

خصوص محصولات 
نرم  افزاری خارجی 

دامن زده شود.

آگهي درخواست  گواهي حصر وراثت
خانم سمنبر زرفشان  فرزند معصومعلي   به شرح درخواستي که به کلاسه ۳ شعبه اول این شورا  ثبت 
زهرا  مرحومه  شادروان   که  داده  توضیح  و چنین  نموده  وراثت  گواهی حصر  درخواست صدور  گردیده 
باغباني فرزند محمد  به شناسنامه  ۵۳ صادره از لارستان   در تاریخ  ۹۷/۳/۱  در اقامتگاه دائمی خود 

شهرستان لارستان بدرود زندگی گفته ورثه آن مرحوم منحصر است به
۱-باشي زرفشان  فرزند معصومعلي  ش ش ۱۳۰  لارستان 

۲-موسي زرفشان  فرزند معصومعلي  ش ش  ۳۱۴ لارستان 
۳-عیسي زرفشان  فرزند معصومعلي  ش ش  ۳۴۰ لارستان 

۴-اصغر زرفشان  فرزند معصومعلي  ش ش ۲۵۱۱۱۹۲۸۵۳  لارستان 
۵-محمدرضا زرفشان  فرزند معصومعلي  ش ش ۲۵۱۱۱۳۵۵۸۲  لارستان 

6-صغري زرفشان  فرزند معصومعلي  ش ش  ۵۰۷ لارستان 
۷-کبري زرفشان  فرزند معصومعلي  ش ش  ۱۷6 لارستان 

۸-زیبا زرفشان  فرزند معصومعلي  ش ش ۴۷۷  لارستان 
۹-سمنبر زرفشان  فرزند معصومعلي  ش ش  ۲۴۰ لارستان فرزندان متوفي ولاغیر...

اینک شورا پس از انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی 
اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ انتشار اگهی ظرف یک ماه به این شورا تقدیم 

دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.
ناصر فنوني - رئیس شوراي حل اختلاف شعبه اول لارستان 

م / الف / ۳۰۵

آگهي درخواست  گواهي حصر وراثت
آقاي عبدالرحیم رحیم دوست  فرزند عبدالرضا   به شرح درخواستي که به کلاسه یک سیار این شورا  ثبت 
گردیده درخواست صدور گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان  مرحوم عبدالرضا 
رحیم دوست فرزند عبدالرحیم  به شناسنامه  ۴۷ صادره از لارستان   در تاریخ  ۹۷/۱/۳۱  در اقامتگاه 

دائمی خود شهرستان لارستان بدرود زندگی گفته ورثه آن مرحوم منحصر است به
۱-عبدالرحیم رحیم دوست  فرزند عبدالرضا ش ش ۲۵۰۰۱6۴۴۲۱  لارستان 

۲-محمد رحیم دوست  فرزند عبدالرضا ش ش  ۲۵۰۰۴۷۲۵۸۲ لارستان 
۳-رحیمه رحیم دوست  فرزند عبدالرضا ش ش  ۲۵۰۰۳۸6۳۵۱ لارستان 
۴-فاطمه رحیم دوست  فرزند عبدالرضا ش ش  ۲۵۰۰۵۳۵۵۲۵ لارستان 

۵-زینب رحیم دوست  فرزند عبدالرضا ش ش  ۲۵۰۰6۳۲۴۲۳ لارستان فرزندان متوفي 
6-زلیخا محمدیان  فرزند حسین ش ش ۳۰۴  لارستان همسر متوفي

۷-شهربان سوزنده  فرزند فلکناز ش ش ۷۵۱  لامرد همسر متوفي ولاغیر...
اینک شورا پس از انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی 
اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ انتشار اگهی ظرف یک ماه به این شورا تقدیم 

دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.
ناصر فنوني - رئیس شوراي حل اختلاف شعبه اول لارستان 

م / الف / ۳۰6

مرجع ثبت شركت ها و موسسات غير تجاري جويم 
به  تاریخ ۱۳۹۷/۰۳/۲۱  برودتي صباگستر لارستان در  تأسیسات  با مسئولیت محدود  تأسیس شرکت 
شماره ثبت ۱۲۸ به شناسه ملي ۱۴۰۰۷6۴۴۸۵۲ ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن 

به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهي مي گردد.
۱-موضوع فعالیت:  نصب و تعمیرات - نگهداري و تأمین قطعات سیستم هاي سرمایشي و برودتي شامل 
سردخانه - چیلر - اسپیلت - شرکت در مناقصه ها و مزایده ها با رعایت قوانین و مقررات جاري کشور در 

صورت لزوم پس از اخذ مجوزهاي لازم از مراجع ذیربط.
۲-مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود

۳-مرکز اصلي: استان فارس - شهرستان لارستان - بخش بنارویه - شهر بنارویه - شهدا - میدان دلگرم 
- بلوار شهیدان محمدي - پلاک ۰ - طبقه همکف - کد پستي ۷۴۳6۱۳۷6۳۳

۴-سرمایه شخصیت حقوقي عبارت است از: مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰ ریال نقدي.
۵-میزان سهم الشرکه هریک از شرکا

آقاي علیرضا کریمي به شماره ملي ۲۵۱۰۸۷۵۹۷۳ دارنده ۵۰۰۰۰۰ ریال  سهم الشرکه -  خانم نیلوفر 
کریمي به شماره ملي 6۷۱۰۰۱6۰۷۲  دارنده ۵۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه 

6-اعضاي هیئت مدیره
آقاي علیرضا کریمي به شماره ملي ۲۵۱۰۸۷۵۹۷۳ دارنده به سمت رئیس هیأت مدیره به مدت نامحدود 

-  خانم نیلوفر کریمي به شماره ملي 6۷۱۰۰۱6۰۷۲  به سمت مدیر عامل به مدت نامحدود
۷-دارندگان حق امضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک - سفته - بروات - 
قراردادها عقود اسلامي و همچنین کلیه نامه هاي عادي و اداري با امضاي رئیس هیأت مدیره یا مدیر 

عامل هر کدام به تنهایي همراه با مهر شرکت معتبر مي باشد.
۸-اختیارات مدیرعامل: طبق اساسنامه

روزنامه کثیرالانتشار میلاد لارستان جهت درج آگهي هاي شرکت تعیین گردید.
ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمي باشد.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاري جویم                 م / الف / ۳۱۲

آگهي درخواست  گواهي حصر وراثت
خانم حبیبه بیاوار به وکالت مریم علي زاده زنجاني 
فرزند غلامحسین  به شرح درخواستي که به کلاسه 
۲ شعبه اول این شورا  ثبت گردیده درخواست صدور 
گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که 
شادروان  مرحوم غلامحسین بیاوار فرزند حاجي  به 
تاریخ   در  لارستان    از  صادره   ۱۱۴۰۸ شناسنامه  
۵۸/۴/۳۱  در اقامتگاه دائمی خود شهرستان لارستان 

بدرود زندگی گفته ورثه آن مرحوم منحصر است به
 ۴۳۴ ش   ش  غلامحسین  فرزند  بیاوار   ۱-حبیب 

لارستان 
 ۳۵۹ ش   ش  غلامحسین  فرزند  بیاوار   ۲-نعمت 

لارستان 
  ۳۸۵ ش  ش  غلامحسین  فرزند  بیاوار   ۳-صدیقه 

لارستان 
 ۲۷۰ ش   ش  غلامحسین  فرزند  بیاوار   ۴-سکینه 

لارستان 
  6۵6 ش  ش  غلامحسین  فرزند  بیاوار   ۵-حبیبه 

لارستان فرزندان متوفي
6-ماهزاده خانم فراست فرزند ابراهیم ش ش ۱6۵۳ 

لارستان همسر ولاغیر...
اینک شورا پس از انجام تشریفات مقدماتی درخواست 
تا هر کسی  نماید  آگهی می  نوبت  را در یک  مزبور 
اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از 
تاریخ انتشار اگهی ظرف یک ماه به این شورا تقدیم 

دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.
ناصر فنوني - رئیس شوراي حل اختلاف شعبه اول 

لارستان 
م / الف / ۳۰۹

آگهي درخواست  گواهي حصر وراثت
خانم حبیبه بیاوار به وکالت مریم علي زاده زنجاني 
فرزند غلامحسین  به شرح درخواستي که به کلاسه 
یک شعبه اول این شورا  ثبت گردیده درخواست 
صدور گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح 
فراست  داده که شادروان  مرحومه ماهزاده خانم 
از  صادره   ۱6۵۳ شناسنامه   به  ابراهیم   فرزند 
لارستان   در تاریخ  ۸۵/۴/۱6  در اقامتگاه دائمی 
خود شهرستان لارستان بدرود زندگی گفته ورثه 

آن مرحوم منحصر است به
۱-حبیب بیاوار  فرزند غلامحسین ش ش  ۴۳۴ 

لارستان 
فرزند غلامحسین ش ش  ۳۵۹  بیاوار   ۲-نعمت 

لارستان 
فرزند غلامحسین ش ش ۳۸۵   بیاوار   ۳-صدیقه 

لارستان 
۴-سکینه بیاوار  فرزند غلامحسین ش ش  ۲۷۰ 

لارستان 
  6۵6 غلامحسین ش ش  فرزند  بیاوار   ۵-حبیبه 

لارستان فرزندان متوفي ولاغیر...
مقدماتی  تشریفات  انجام  از  پس  شورا  اینک 
درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید 
تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی 
نزد او باشد از تاریخ انتشار اگهی ظرف یک ماه به 
این شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.

شعبه  اختلاف  حل  شوراي  رئیس   - فنوني  ناصر 
اول لارستان 

م / الف / ۳۱۰



امام حسن عسكری علیه السلام فرمودند:
ر فی أمر الِله؛ َّما العِبادَةُ کَثرَةُ التَّفَكُّ لوةِ وَ ان لیَسَتِ العِبادَةُ کَثرَةَ الصیّامِ وَ الصَّ

عبادت کردن به زیادی روزه و نماز نیست، بلكه )حقیقت( 
عبادت، زیاد در کار خدا اندیشیدن است.

)تحف العقول، ص448(

اگر بر دشمنت دست یافتی،

 بخشیدن او را شکرانه پیروزی قرار ده.

اذان مغربغروب آفتاباذان ظهرطلوع آفتاباذان صبحروز

بیست و 
4:265:5712:5۳19:492۰:۰8چهارم

4:265:5712:5۳19:5۰2۰:۰8بیست و پنجم

4:265:5712:5۳19:5۰2۰:۰9بیست وششم

4:265:5712:5419:5۰2۰:۰9بیست و هفتم

وَ  القَْدْرِ  ليَْلَةِ  فَضْلَ  فيِهِ  ارْزُقْنيِ  اللَّهُمَّ 
اليُْسْرِ  إلِیَ  العُْسْرِ  منَِ  فيِهِ  أُمُورِي  صَيِّرْ 
وَ  نبَْ  الذَّ عَنِّيَ  مَعَاذیِرِي وَ حُطَّ  اقْبَلْ  وَ 

الحِِينَ الوِْزْرَ یَا رَءُوفاً بعِِبَادهِِ الصَّ

خدایا در این ماه فضیلت شب قدر 
را روزی ام ساز، و کارهایم را از 
سختی به آیانی برگردان، و پوزش 
هایم را بپذیر، و گناه و بار گران 
را از گردنم بریز، ای مهربان به 

بندگان شایسته.

دعای روز بيست وهفتم ماه مبارک رمضان

شرح دعای روزبیست و هفتم ماه مبارک رمضان
 از آيت الله مجتهدی )ره( 

اللَّهُمَّ ارْزُقْنیِ فيِهِ فَضْلَ ليَْلَةِ القَْدْرِ؛ ای خدا در این 
من  نصيب  را  القدر  ليلة  برتری  و  فضيلت  روز 

گردان
بعضی اهل تحقیق با استناد به این دعا احتمال می 
باشد؛  قدر  شب  هفتم   و  بیست  شب  که  دهند 
به  روایات؛  در  است  اختلاف  قدر  شب  درباره 
طوری که تشیع بین سه شب نوزدهم، بیست و یکم  
و بیست و سوم، شب بیست و سوم را مهمتر از دو 
قوی می دهند که  احتمال  دانند و  دیگر می  شب 
شب قدر، شب بیست و سوم باشد. لذاست که در 
شب نوزدهم و بیست و یکم یک غسل مستحبی 
دارد و شب بیست و سوم دو غسل مستحبی دارد، 
یکی در اول شب و دیگری در آخر شب، همچنین 
در شب بیست و سوم سوره های روم و عنکبوت و 
حم دخان خوانده می شود در حالی که این اعمال 
احتمال  البته  نیستیم  شاهد  دیگر  های  در شب  را 
شب قدر بودن نیمه شعبان هم داده شده است، ولی 
اهل سنت عقیده به بیست و هفتم دارند و آن را 

لیلة القدر می دانند.
لذاست که در زمان شب قدر اختلاف می باشد.

نقل شده است که بعضی از اولیاء الهی، تمام طول 
را  قدر  شب  اینکه  امید  به  داشتند  احیاء  را  سال 

درک کنند!
ای خواجه چه جویی ز شب قدر نشانی

هر شب شب قدر است اگر قدر بدانی
شب  کن  من  نصیب  را  قدر  شب  فضیلت  خدایا 
لُ المَْلائکَِةُ  قدر، شب عجیبی هست چرا که » تَنَزَّ
وحُ فیها « در این شب ملائکه از آسمان فرود  وَ الرُّ
و   تقدیر  تا   » أَمْرٍ  کُلِّ  منِْ  ِّهمِْ  رَب بإِذِْنِ   « آیند  می 
سرنوشت ما را معین کنند. ملائکه محل فرود می 
خواهند و باید فرودگاه دل ما آماده باشد؛ دل های 
است و  فرزند شده  و  و زن  دنیا  از محبت  پر  ما 
جایی برای نزول ملائکه الهی باقی نگذاشته است 
فرشتگان  فرودگاه  که  دلهایی  آن  بحال  خوشا  و 
ملائکه  اگر  که  هستند  الهی  مقرب  ملائکه  و 
شیطان  ها  بعضی  کنند.  می  نورانی  را  دلها  بیایند، 
در دلهاشون خانه دارد دعا کنید که شب های ماه 
رمضان این شیاطین ازد لشون بروند و فقط خدا در 
دلها باقی بماند که ملائکه وقتی میایند، وارد شوند.

خدایا  الیُْسْرِ؛  إلِیَ  العُْسْرِ  منَِ  فیِهِ  أُمُورِی  ِّرْ  صَی وَ 
امورات مرا از سختی به آسانی مبدل کن

الان غالب مردم گرفتار انواع سختی ها و مشکلات 
بد،  داماد  بد،  عروس  بد،  همسایه  گرفتار  هستند، 

می  خدا  از  لذا  باشند،  می   ... و  ناصالح  فرزند 
خواهیم که این سختی ها را به آسانی تبدیل کند و 

گرفتاری ما را اصلاح کند.

وَ اقْبَلْ مَعَاذیِرِی؛ خدایا عذر من را بپذیر
همه ما باید بخاطر گناهان مان به درگاه الهی عذر 
تقصیر آوریم و بگوئیم خدایا غلط کردم و بدانیم 
که خدا که سر چشمه مهربانی و رحمت است ما 

را در آغوش لطف خودش قرار خواهد داد.
بنده همان به که ز تقصیر خویش

عذر به درگاه خدای آورد
ور نه سزاور خداوندیش

کس نتواند که بجای آورد

را  گناهانم  خدایا  الوِْزْرَ؛  وَ  نبَْ  الذَّ عَنِّیَ  حُطَّ  وَ 
محو كن

و در نامه عملم اثری از گناهانم باقی نگذار
به  كه  خدایی  ای  الحِِين؛  الصَّ بعِِبَادهِِ  رَءُوفاً  یَا 

بندگان صالحت مهربانی
افرادی  حتی  است  مهربان  خیلی  متعال  خداوند 
به  و همین که  بودند  بدی کرده  بودند که خیلی 
در خانه خداوند تضرع کردند و گفتند خدایا غلط 
عاقبت  و  کرد  دستگیری  ایشان  از  خداوند  کردم 
به خیر شدند، کسانی بودند که عمرشان به گناه 
و معصیت و  مشروب خواری گذشته بود و فقط 
دهه محرم لباس سیاه به تن می کردند و به ناگاه 
نور لطف الهی در قلب ایشان تابیده بود و دگرگون 
تمام گناهان گذشته را ترک کرده  بودند و  شده 
بودند، خدا سریع الرضاست، و عذر تو را زود قبول 

می کند.

از خبرگزاری  نقل  به  میلادلارستان  گزارش  به 
با  ، منصور جنتی، در جمع خبرنگاران  تسنیم 
قلب  بخش جراحی  ساله  فعالیت ۲۱  به  اشاره 
بخش  داشت:  اظهار  شیراز،  نمازی  بیمارستان 
مراقبت های ویژه جراحی قلب مرکز آموزشی - 
درمانی نمازی از سال ۱۳۷6 آغاز به کار کرده 
و از ابتدای امر تاکنون، انجام ۱6 هزار و ۷۵۰ 
بیماران  برای  را  قلب  تخصصی  فوق  جراحی 
ثبت  به  خود  کارنامه  در  بزرگسال،  و  کودک 

رسانیده است.
علوم  دانشگاه  علمی  هیئت  عضو  این  گفته  به 
جراحی  بخش  فضای  توسعه  شیراز،  پزشکی 
خدمات  ارائه  هدف  با  نمازی  بیمارستان  قلب 
موجب  گذشته،  سال  در  بیماران  به  مطلوب تر 
ارتقای کیفی در این زمینه و جلوگیری از انتقال 
آنان برای دریافت خدمات »ساب آی سی یو« 
به دیگر مراکز شده و تعداد تخت های آی سی 
افزایش  تخت  سیزده  به  نیز  قلب  جراحی  یو 

یافته است.

از خبرگزاری  نقل  به  میلادلارستان  گزارش  به 
امروز  دنیای  و  وضعیت  در  اشتغال زایی  فارس، 
نوآوری و فناوری های مدرن  از  با استفاده  باید 
ایجاد  با  زمینه  این  در  فارس  و  شود  محقق 
این  در  مشترک  تفاهم نامه  انعقاد  زمینه های 

راستا تلاش مطلوبی در پیش گرفته است.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای فارس، با ابراز 
رضایت از انعقاد تفاهم نامه طرح تجاری سازی و 
آموزشی سامانه قفل مرکزی خودرو گفت: این 
تفاهم با حضور استاندار فارس و مدیران ارشد ۲ 
دستگاه دیگر با اداره کل آموزش فنی حرفه ای 

فارس منعقد شد.
حشمت کوشکی، افزود: بر این اساس طرح تولید 
بومی پهپاد نانو کامپوزیت و سامانه قفل مرکزی 

خودرو با فناوری رمزنگاری به امضا رسید.
در  که  فارس  استاندار  به سخنان  اشاره  با  وی 
اضافه  داشت،  حضور  نامه  تفاهم  این  انعقاد 

در اختیار صاحبان این نوآوری ها نیست.

افتخاری برای فارس برای نخستین بار 
در کشور

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای فارس با اشاره 
به تولید بومی پهپاد نانو کامپوزیت به عنوان یکی 
از ۲ طرح مورد تفاهم گفت: این طرح ها از سوی 
پردیس شرکت های دانش بنیان فارس و شرکت 

نخبگان پارس صنعت اجرایی شده است.
طرح،  این  مطلوب  پیامدهی  از  افزود:  کوشکی 
در  بار  نخستین  برای  محصول  بومی سازی 
دانش  کسب  ارز،  خروج  از  جلوگیری  کشور، 
در  فارس  و  کشور  در  ساخت  و  طراحی  فنی 
مقیاس صنعتی، کارآفرینی و ایجاد خط تولید 
در استان و ارتقا امنیت کشور بر اساس فناوری 

این فوق تخصص جراحی قلب، با اشاره به اینکه 
بیماری های قلبی نخستین علت مرگ و میر در 
دنیا قلمداد می شود، گفت: در کنار این شرایط، 
پیشرفت های شگرفی در زمینه درمان این دسته 
دانشگاه  اساتید  و  گرفته  صورت  بیماری ها  از 
اساتید  دیگر  با  نیز همگام  پزشکی شیراز  علوم 
توانسته اند  پیشرفت ها،  این  واسطه  به  کشور، 

جراحی های مهمی را در کشور انجام دهند.
از  زیادی  تعداد  اینک  هم  کرد:  بیان  جنتی، 
از  دریچه  تعویض  و  مادرزادی  پیچیده  اعمال 
طریق آنژیوگرافی و جراحی های تخصصی قلب، 
به همت اساتید دانشگاه علوم پزشکی شیراز و 
برای درمان بیماران منطقه جنوب کشور انجام 

می شود. 
بیمارستان  قلب  جراحی  بخش  در  افزود:  وی 
نمازی ماهانه ۷۰ جراحی قلب صورت می گیرد 
با  تخصصی  فوق  خدمات  این  تمامی  که 

هزینه های دولتی انجام می شود.

کرد: تبادار در نخستین رویداد فناورانه استان، 
اساس و مبنای اقتصاد در دنیای کنونی را توجه 
فناورانه  تولیدات  و  بنیان  دانش  محصولات  به 
دانست و کسب ارزش افزوده و همچنین ایجاد 
اشتغال و کارآفرینی را بهره گرفتن از تولیدات 

دانش بنیان مبتنی بر نوآوری قلمداد کرد.
کوشکی معتقد است: باید از ظرفیت های علمی 
دانش  نوآوری  توسعه  برای  شاخص  مهارتی  و 
بنیان در حوزه های صنعتی، تولیدی، کشاورزی 

و ... استفاده کرد.
محصولات  تولید  بر  تاکید  با  مسوول  مقام  این 
صنعتی  مراکز  در  نوآورانه  و  بنیان  دانش 
این حوزه  در  پویایی  و  فکر  اندیشه،  اظهارکرد: 
اما  دارد  وجود  محصولات  این  طراحی  برای 
سرمایه کافی برای انبوه سازی و رسیدن به بازار 

بومی  است.
بومی  تولید  برای  تفاهم نامه  کرد:  اضافه  وی 
شرکت  توسط  خودرو  مرکزی  قفل  سامانه 
اندیشه الکترونیک پردیس پارسیان و با حمایت 
و حضور استاندار فارس، اداره کل آموزش فنی 
و حرفه ای فارس، رئیس سازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان، مدیر عامل شعب بانک توسعه 

تعاون استان مورد امضاء قرار گرفت.
کوشکی با عنوان کردن سرمایه اولیه طرح تولید 
سامانه قفل مرکزی خودرو بیان کرد: این طرح با 
اندازی شده و  اولیه راه  ۵ میلیارد ریال سرمایه 
ظرفیت تولید سالانه آن ۷۰۰ هزار دستگاه است.

وی ادامه داد: شرکت سایپا، شرکت ایران خودرو 
و شبکه تامین کنندگان قطعات خودرو و لوازم 
نیاز  و  این طرح هستند  برداران  بهره  از  یدکی 
کشور به این محصول سالانه یک ونیم میلیون 

قطعه برآورد می شود.

انجام ماهانه 7۰ عمل قلب در بیمارستان نمازی

نخستین رويداد فناورانه فارس کلید خورد

انقلاب  معظم  رهبر  ای  خامنه  الله  آیت  حضرت 
اعضای  اساتید،  از  نفر  صدها  دیدار  در  اسلامی، 
و  دانشگاهها  پژوهشگران  و  علمی  هیئت های 
مهم  بسیار  مراکز  از  را  دانشگاه  علمی،  مراکز 
»تربیت قوه عاقله کشور« خواندند و با تبیین سه 
شدن  »درگیر  یعنی  دانشگاهها  اساسی  ضرورت 
با مسائل و چالشهای کشور«، »تربیت فرهنگی، 
و  دائم  »تحول  و  دانشجویان«  هویتیِ  و  اخلاقی 
اصلاح مستمر در محیط های دانشگاهی« تأکید 
عالمانه  باید  کشور  مشکلات  و  مسائل  کردند: 
حل شود و استفاده از توانایی ها و ظرفیت های 
مستعد  و  توانا  دستان  و  اساتید  و  دانشگاهها 
جوانان پر تلاش و پر انگیزه در این مسیر، بسیار 

اساسی و مهم است.
حضرت آیت الله خامنه ای در ابتدای سخنان شان 
دیدار  این  در  اساتید  طرف  از  مطرح شده  موارد 
را بسیار خوب و معطوف به مسائل و چالشهای 
کشور ارزیابی کردند و گفتند: در سخنان اساتید 
اقتصاد،  همچون  مهمی  مقولات  به  محترم 
آسیبهای اجتماعی، برجام، آب، هواوفضا، نوآوری، 
دیپلماسی علمی، سینما و هنر و ازدواج و خانواده 
پیشرونده  حرکت  نشان دهنده  که  شد  پرداخته 

فکری و انگیزه ایِ جامعه دانشگاهی است.
ایشان دانشگاه را مرکزی مهم برای »تربیت قوه 
دانشگاه خوب  افزودند:  و  عاقله کشور« خواندند 
برای اداره کشور حیاتی است و در فرآیند ایجاد و 
پرورش قوه عاقله کشور، اساتید عزیز نقشی بسیار 

برجسته و حساس برعهده دارند.
و  الزام  سه  به  ادامه  در  اسلامی  انقلاب  رهبر 
و  مهم  هدف  این  تحقق  برای  اساسی  سرفصل 
نقش آفرینی مؤثر دانشگاهها در پیشرفت کشور 

اشاره کردند.
درگیر  »لزوم  بر  سرفصل،  اولین  بیان  در  ایشان 
و  تأکید  کشور«  مسائل  با  دانشگاه  شدن 
خاطرنشان کردند: مشکلات امروز و فردای کشور 
و  غیرعلمی  مواجهه  زیرا  عالمانه حل شود،  باید 
افزون  و  پیچیده  موجب  مشکلات  با  غیرمدبرانه 

شدن آنها خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس با اشاره به برخی 
مسائل و مشکلات کشور که نیازمند ورود جدی و 
عالمانه دانشگاه است، گفتند: به عنوان نمونه در 
مسئله مهم اقتصاد که برخی معتقدند مشکلات 
آن ناشی از بعضی شیوه های مدیریتی ضعیف یا 
راهگشا  و  علمی  کار  با  باید  دانشگاه  است،  غلط 

ورود کند.
به  بار  چندین  افزودند:  زمینه  همین  در  ایشان 
که  کرده ام  توصیه  دولتی  عالی رتبه  مسئولان 
جمع آوری  را  اقتصاد  اساتید  متنوع  دیدگاههای 
و از آنها استفاده کنند، زیرا دیدن و شنیدن این 

نظرات راهگشاست.
رهبر انقلاب اسلامی، »صنعت« را زمینه ای دیگر 
برای ورود پیشرفت آفرین و رونق بخش دانشگاهها 
مطالعاتی  فرصت  تصویب  تأیید  با  و  برشمردند 
یک ساله برای اساتید در صنعت، گفتند: دانشگاه 
و  شود  آشنا  صنعت  مشکلات  با  نزدیک  از  باید 
آنها را حل کند تا نیاز نباشد برای حل مشکلات 
بیگانگان  به  چشم  برق  صنعت  یا  نفت  صنعت 

بدوزیم.
ابراز  جمله  از  سخنان  برخی  به  اشاره  با  ایشان 
پیشرفته  فناوری های  از  استفاده  در  ناچاری 
استخراج  افزایش  برای  خارجی  شرکت های 
با  قرارداد  ناچاری در بستن  نتیجه  نفت، گفتند: 
شرکت های خارجی آن است که آنها مواردی را 

به کشور تحمیل می کنند.
غنی سازی  تجربه  خامنه ای  الله  آیت  حضرت 
و  توانایی  از  درخشان  نمونه ای  را  ۲۰درصد 
خاطرنشان  و  برشمردند  کشور  جوانان  استعداد 
اورانیوم  فروش  برای  که  دوره ای  در  کردند: 
غنی شده ۲۰درصد شرط و شروط گذاشته بودند 
و برخی مسئولان نیز به دادن امتیازاتی در این 
زمینه گرایش پیدا کرده بودند، با تلاش جوانان 
اورانیوم  به  توانستیم  استقامت  و  پافشاری  با  و 
ناباوری  کمال  در  دنیا  و  یابیم  دست  ۲۰درصد 
فرانسه  و  وروسیه  امریکا  اورانیوم  به  ما  که  دید 

احتیاج نداریم.
انجام  به  قادر  که  استعدادی  آن  افزودند:  ایشان 
نتواند  دادن چنین کار حیرت انگیزی است، چرا 

مصادیق  این  جمله  از  را  علم«  تولیدکنندگی 
ایم در مقابل علم  بارها گفته  دانستند و گفتند: 
دیگران شاگردی می کنیم اما شاگردی با تقلید و 

مصرف کردنِ همیشگی فرق دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای با انتقاد از کسانی که 
معتقدند نباید دنبال تبیین و تدوین علوم انسانی 
اسلامی برویم زیرا علوم انسانی در همین نظریات 
رایج منحصر است، افزودند: این همه دیدگاههای 
متعارض در اقتصاد، مدیریت، فلسفه و دیگر علوم 
دیدگاهها  برخی  بطلان  نشان دهنده  آیا  انسانی 
نیز  تجربی  علوم  در  حتی  اینکه  ضمن  نیست؟ 
غلط بودن برخی حرفها ثابت شده و می شود، پس 

چرا برخی علوم انسانی اسلامی را رد می کنند.
ایشان منتقل نشدن صحیح یا کامل علوم دیگران 
و به روز نشدن اینگونه علوم در داخل را از دیگر 
علم  تولید  به سمت  نشانه های ضرورت حرکت 
خواندند و افزودند: نباید تجربه های غلط دوران 

رژیم گذشته را تکرار کرد.
یادآوری پیشرفت  با  حضرت آیت الله خامنه ای 
سلولهای  نانو،  در  کشور  برانگیز  تحسین  های 
و  پزشکی  فناوری،  زیست  ای،  هسته  بنیادین، 
علوم دیگر گفتند: برخی، این پیشرفتهای عینی 
را  آنها  توانند  نمی  جهانی  مراکز  حتی  که  را 
انکار کنند، حبابی می خوانند تا مردم و جامعه 
حرفها  اینگونه  اما  کنند،  مأیوس  را  دانشگاهی 

صددرصد اشتباه است.
رهبر انقلاب اسلامی در ادامه سخنانشان درباره 
دانشگاهها  در  تحول  ضرورت  عینی  مصادیق 
افزودند: »هدفمند کردن تحقیقات« مهم است و 
پژوهشها باید با دو هدف اساسی »تأمین نیازها و 
حل مسائل کشور« و »رسیدن به اوج و مرجعیت 
علمی و حضور در جمع سرآمدان جهانی علم« 

صورت گیرد.
محوری  مقاله  موضوع  کردند:  خاطرنشان  ایشان 
موافقان و مخالفانی دارد، البته مقالاتی که مورد 
استناد قرار می گیرد برای کشور آبرویی است اما 
نباید در مسیر ارتقای علمی استادان، تولید مقاله 

اصل و ضابطه قرار گیرد.
دیگر  از  را  عالی«  آموزش  »آمایش  انقلاب  رهبر 
تحولات لازم در دانشگاهها برشمردند و افزودند: 
انقلاب  عالی  شورای  در   ۹۵ سال  در  سند  این 
پیشرفت  آن  اجرای  اما  شده  تصویب  فرهنگی 

نداشته است.
کردند:  خاطرنشان  ای  خامنه  الله  آیت  حضرت 
آمایش آموزش عالی نوعی تقسیم کار ملی میان 
که  است  علمی  مختلف  بخشهای  در  دانشگاهها 
ضمن هم افزایی، برنامه ریزی برای رشد علمی و 

ارزیابی وضع علمی کشور را آسان می کند.
»تحقق کامل نقشه جامع علمی کشور« از دیگر 
مسائلی بود که رهبر انقلاب آن را در مسیر اصلاح 

و تحول مستمر دانشگاهها ضروری دانستند.
ایشان نقشه جامع علمی کشور را خوب ارزیابی 
این  باید  که  دانشگاهی  بدنه  گفتند:  اما  کردند 
نقشه را اجرا کند از آن، به حد کافی مطلع نیست 
عملیاتی  و  تبیین  برای  جلساتی  باید  بنابراین 
برگزار  دانشگاهها  در  علمی  جامع  نقشه  کردن 

شود.
و  دانشگاهی  های  رشته  شدن  نامتوازن  »خطر 
افزایش گرایش به رشته های درآمدزا« که باعث 
مهمی  بسیار  های  رشته  به  گرایش  شدن  کم 
همچون ریاضی و فیزیک شده است و تأکید بر 
از  انقلاب  رهبر  دیگر  خواسته  مشکل،  این  حل 

جامعه دانشگاهی بود.
به  خطاب  بندی  جمع  نوعی  در  انقلاب  رهبر 
دانشگاهها  علمی  های  هیأت  اعضای  و  استادان 
و  امیدوار  را  خود  دانشجویانِ  کردند:  تأکید 
خوشبین به حال و آینده کشور، معتقد به توانایی 
موقعیت  به  آشنا  و  داخلی  های  ظرفیت  و  ها 
کشور تربیت کنید تا مطمئن شوند همانگونه که 
پیشرفتهای کشور نسبت به دو سه دهه گذشته، 
تحسین برانگیز است، آینده کشور نیز در مقایسه 

با امروز به مراتب درخشان تر خواهد بود.
رفیع  جایگاه  به  اشاره  با  اسلامی  انقلاب  رهبر 
اکثر ملت  جمهوری اسلامی در میان توده های 
های  دولت  میان  در  اسلامی  ایران  افزودند:  ها 
دارد  را  دشمنان  بیشترین  ارزش  بی  و  مستکبر 
همانگونه که در توده های مردم منطقه و اغلب 
کشورها بیشترین آبرو، طرفداری و نفوذ را دارد و 
همین موجب شده است که دشمنان خبیث دائم 
به فکر توطئه باشند که به فضل الهی در مقابل 
ملت ایران و جمهوری اسلامی همچنان شکست 

خواهند خورد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به مظلوم نمایی 
رژیم  کودک کش  وزیر  نخست  یعنی  زمان  شمرِ 
اشغالگر در سفر به اروپا گفتند: این جنایتکار که 
سرآمد همه ظالمان تاریخ است به اروپایی ها به 
میلیون  چند  و  ما  خواهد  می  ایران  گفت  دروغ 
ما  حل  راه  که  حالی  در  کند  نابود  را  یهودی 
برای مسئله فلسطین کاملًا منطقی و منطبق بر 

موازین دموکراسی است.
ها  اروپایی  سکوت  از  انتقاد  با  انقلاب  رهبر 
و  غزه  در  صهیونیستی  رژیم  جنایات  مقابل  در 
قدس افزودند: همیشه گفته ایم برای تعیین نوع 
حکومت در کشور تاریخی فلسطین باید براساس 
افکار  به  دارد  قبول  جهان  همه  که  ای  شیوه 
عمومی مراجعه کرد و از همه فلسطینیان واقعی 
و مسیحی که حداقل  یهودی  و  از مسلمان  اعم 
۸۰ سال در این سرزمین بوده اند چه در داخل و 
چه در خارج از سرزمینهای اشغالی نظرخواهی و 

همه پرسی شود.
طرح  این  افزودند:  ای  خامنه  الله  آیت  حضرت 
به  ملل  سازمان  در  رسماً  که  اسلامی  جمهوری 
ثبت رسیده است آیا با موازینی که جهان قبول 
اروپایی ها حاضر  دارد منطبق نیست؟ پس چرا 

نیستند آن را بفهمند؟
در ابتدای این دیدار ۱۳ نفر از اساتید و اعضای 
هیأتهای علمی حدود دو ساعت به بیان مطالب و 

دغدغه های خود پرداختند. 
آنان در سخنان خود بر این محورها تأکید کردند:

- انتقاد از اختلافات جناحی و انکار موفقیت های 
کشور

-  ضرورت توجه به پژوهش و بالابردن سهم آن 
در بودجه

تغییر  و  دانشگاه  به  نگاه سیاست زده  از  انتقاد   -
رؤسای دانشگاه ها پس از تغییر دولت ها

- اهمیت توجه به سینما و سیاستگذاری صحیح 
در حوزه فرهنگ و هنر

- ضرورت درس گرفتن از برجام و فهم تجربه آن
- لزوم یافتن راه حل پایدار و اقدامات فوق العاده 
از  استفاده  با  اجتماعی  با آسیب های  برخورد  در 

ظرفیت های مردمی
افزایش سن  از کاهش جمعیت و  ابراز نگرانی   -
دانشگاهی  رشته های  ایجاد  پیشنهاد  و  ازدواج 

مرتبط با خانواده
- ابزار نگرانی از رکود علمی در حوزه علوم فضایی

- تأکید بر لزوم جهاد علمی با الگوگیری از تجربه 
موفق دفاع مقدس

- لزوم توسعه صنعت هسته ای بویژه رآکتورهای 
کوچک هسته ای

- ضرورت اقدام عاجل درباره وضعیت آب و انجام 
تغییرات بنیادی برای بهبود آن

در خدمت  بانکداری  گرفتن صنعت  قرار  لزوم   -
اقتصاد واقعی

- توجه به دیپلماسی علمی و دیپلماسی سلامت
از  فراگیر  استفاده  موانع  کردن  برطرف  لزوم   -

کالاهای ایرانی
در پایان دیدار، نماز مغرب و عشاء به امامت رهبر 
انقلاب اسلامی اقامه شد و حاضران، روزه خود را 

همراه با ایشان افطار کردند.

راندمان چاههای نفت را افزایش دهد؟
رهبر انقلاب اسلامی »آسیب های اجتماعی« را 
زمینه دیگری برای درگیر شدن جامعه دانشگاهی 
کردند:  خاطرنشان  و  دانستند  کشور  مسائل  با 
حدود سه سال است دستگاههای مختلف سه قوه 
را در این مسئله فعال کرده ایم و کارهای خوبی 
هم شده است که در درازمدت نتیجه می دهد اما 
دانشگاهها می توانند با پیشنهادات و راه حل های 
را  اجتماعی  های  آسیب  مهم  مسئله  حل  خود، 

تسریع کنند.
»کمک به اصلاح زنجیره چرخه تولید و مصرف« 
از دیگر توصیه های حضرت آیت الله خامنه ای به 

اساتید و پژوهشگران دانشگاهی بود.
با  کالای  تولید  »موانع  علمی  بررسی  ایشان 
یابی روان شناختی و  کیفیت داخلی« و »ریشه 
جامعه شناختی تمایل برخی قشرها به کالاهای 
از دیگر مسائلی دانستند که جامعه  خارجی« را 
راه حل های  آنها  درباره  تواند  می  دانشگاهی 

عالمانه، عینی و قابل تحقق دهد.
رهبر انقلاب اسلامی در جمع بندی اولین محور 
سخنانشان در جمع اساتید یعنی »درگیر شدن 
جامعه دانشگاهی با مسائل و چالشهای کشور«، بر 
نکته مهمی تأکید و خاطرنشان کردند: همانطور 
نیازمند  همکاری،  این  تحقق  ام  گفته  بارها  که 
طلب و خواست مدیران و مسئولان کشور است 
دانشمندان  خانه  در  به  باید  مدیر  که  ای  بگونه 
برود نه اینکه دانشمند پشت در اتاق مدیر معطل 

بماند.
جلسه  در  حاضر  دولتی   مسئولان  از  ایشان 
با  دستگاهها  و  مراکز  ارتباط  مسئله  خواستند 
دولت  جلسات  در  جدی  به طور  را  دانشگاهها 

مطرح و پیگیری کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین محور دوم 
بحث شان در نشست با اساتید و محققان گفتند: 
کننده  محاسبه  دستگاه  اسلامی،  نگاه  در  عقل 
انسان،  رشد  و  تعالی  عامل  بلکه  نیست  مادی 
و  اسلامی  زندگی  سبک  به  فرد  کردن  معتقد 
و  است  زندگی  مختلف  ارتباطات  کننده  تأمین 
باید  عاقله  قوه  عظیم،  ظرفیت  این  تحقق  برای 

تربیت فرهنگی، معنوی و اخلاقی یابد.
جوان  کردند:  تأکید  دانشگاهی  جامعه  به  ایشان 
پاک دانشجو را با ایمان، شجاع، اهل اقدام، اهل 
پذیر،  حق  نفس،  به  اعتماد  دارای  تلاش،  و  کار 
اهل  و  تعرض،  و  ظلم  با  مبارزه  اهل  حق طلب، 
مهربانی و گذشت بار بیاورید تا بتواند در آینده، 

جامعه را به درستی مدیریت کند.
رهبر انقلاب اسلامی به عنوان مثالی در ضرورت 
تربیت معنوی و اخلاقی، به ناهنجاری های رایج 
در فضای مجازی از جمله تهمت، بدگویی، بردن 
آبروی مؤمن، و برجسته کردن ضعفهای کوچک 
تواند  تربیت معنوی می  افزودند:  و  اشاره کردند 

جلوی این مشکلات را بگیرد.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: جوان امروز را 
با هویت بار بیاورید چرا که اگر جامعه ای احساس 
هویت نکرد، در مقابل صداهای بلند تحکم آمیز 
از  برخورداری  اما  شود  می  مغلوب  راحتی  به 
احساس  جامعه  به  انسانی  و  ملی  دینی،  هویت 

عزت و ایستادگی می دهد.
خامنه  الله  آیت  حضرت  مباحث  پایانی  محور 
ای به بیان مصادیق عینی ضرورت »صیرورت و 
اصلاح و تحول دائم دانشگاهها« اختصاص داشت.

به  علم  مصرف کنندگی  »رویکرد  تبدیل  ایشان، 

رهبر معظم انقلاب اسلامی در ديدار اساتید و اعضای هیئت های علمی دانشگاهها

راه حل منطقی ایران درمسئله فلسطین رفراندوم از فلسطینیان واقعی است


